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Né& bazé t& nenit 43, paragrafi 43.1 t& Ligjit Nr. 03/L — 040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/13, Qershor, 2008) dhe t& nenit 30, paragrafi 30.2 t& Statutit t& Komunés sé
Vitisé, Nr. 01-013/491, t& datés 21.04.20] 1, dhe t€ nenit 5 t¢ Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr.02/2015 pér mbajtjen e mbledhjeve t& kuvendit t& komunés, né nenin 6, pika 1 e Rregullores pér Punén
e Kuvendit t¢ Komunés s¢ Vitisé Nr.01-013/594, e datés 02.05.2014, kryesuesi i Kuvendit Komunal t&
Vitisé béné kéte:

FTESE

Ftoheni t€ merrni pjesé né mbledhjen e XI t& rregullt t& Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé, qé do t&
mbahet me datén 27.11.2024 (e Merkuré), né ora 10:00.

Mbledhja do t& mbahet né Sallén e Kuvendit t& Shtépisé s¢ Kulturés "Gursel e Bajram Sylejmani" né
Viti. Pér kété seancé kryesuesi propozon kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e dhjeté e Kuvendit Komunal.

2. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér caktimin e normave tatimore
pér tatimin pér pronat e paluajtshme pér vitin 2025.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit paraprak pér dhénien né
shirytézim té pronés komunale pérmes procedurés sé shprehjes sé interesit.

4. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér formimin e komisionit pér
zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénien né shfrytézim té pronés s@
paluajtshme té komunés.

5. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen e interesit t@
pérgjithshém publik.

6. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen e interesit té

pérgjithshém ngastrén kadastrale né zonén kadastrale né Vérban.

Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér miratim té dy anétaréve ti

Komisionit pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve per

institucionet edukativo arsimore té nivelit, parafillor, fillor, té mesém té ulét dhe té mesém té

larté né komunén e Vitisé.

8. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim rregullores pér ndryshim dhe plotésimin e
rregullores pér taksa, ngarkesa dhe gjoba me nr. 01-110/05-1151, e daté 30.09.2024.

9. Informaté nga Drejtoria pér Bujqési pér planin operativ pér mbjelljet vjeshtore pér vitin 2024-
2025. S
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Viti, mé 20.11.2024




Republika e Kosovés Komuna ¢ Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republic of Kosovo Municipality of Viti/na

PROCESVERBAL
I MBLEDHJES SE DHJETE TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE VITISE

Mbledhjen e ftoi dhe e kryesoi, z.Bekim Azizi, kryesues i Kuvendit t& Komunés s¢ Vitisé. Mbledhja &shté
mbajtur mé 31.10.2024 (e ejte) né Shtépiné e Kulturés “Gursel dhe Bajram Sylejmani”, duke filluar me puné né
ora 10 h. N& mbledhje morén pjesé kryesuesi i Kuvendit, z.Bekim Azizi, si dhe késhilltarét e Kuvendit: z.Ali
Bajrami, z.Ramadan Deliu, z.Basri Sylejmani, znj.Valentina Mehmeti, z.Zejnepe Osmani, z.Ilir Zuka, z.Ekrem
Ymeri, z.Arbnora Hajredini, z.Jakup Demiri, znj.Liridona Bislimi, z.Sejdi Emini, z.Nexhat Halili, z.Remzi
Salihu, z.Durim Sylejmani, znj.Majlinda Shabani, z.Taulant Haxhiu, z.Musli Neziri, z.Veton Ramadani,
znj.Zyrafete Rama, ndérsa mungoi z.Sokol Shagiri, z.Sokol Hyseni, znj.Marigona Avdiu, znj.Lindita Demelezi,
znj.Vilsona Maligi-Salihu, znj.Anisé Zejnullahu, z.Reshat Azizi. Né mbledhje morén pjesé edhe drejtorét e
drejtorive, zyrat e kryetarit, mediat elektronike, OSBE-ja dhe t& tjeré.

Pasi u konstatua se prezent jané 20 anétaré t& KK-sé, kryesuesi i Kuvendit e shpalli t& hapur mbledhjen.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Mirédita dhe miré se keni ardhur né seancén e dhjeté t&€ rregullt 1€ Kuvendit
Komunal t& Vitisg! T& nderuar & pranishém, media, qytetaré t&¢ Komunés sé Vitis€, pérfaqésues t&€ OSBE-s¢,
miré se keni ardh né mbledhjen e dhjeté pér kété vit t¢ Kuvendit. Gjaté késaj periudhe shumica e akteve jang
kthy né pérputhje me ligjin. Para se me kalu né rend té dités hapi debatin pér pyetjet dhe pérgjigje duke ju kérku
qé t€ ju pérmbahemi kohés.

z.Jakup Demiri: Pérshendetje té nderuar té pranishém! Kétu prej ekzekutivit nuk e di kush €shté nénkryetari,
nuk genka qé zakonisht &shté arsyet, nuk i di, uné kam pyetje edhe pér nénkryetarin q& po e pérseris€, prapé mé
jané anku disa qytetaré te kéto ndértimet qé jané béré ata q& i kané pas bizneset, por &shté dhe njé ndértues ilegal,
i cili ai veg se e ka finalizu aty dhe nuk e di a i ka kry komuna apo inpeksionit procedurat e veta rreth asaj
problematike. Dhe njé pyetje pér njé trotuar né Pozheran qé lidhé rrugén Pozheran-Qifllak-Térpezg, para 2 vite
&éshté fillu ajo dhe &shté ndérpre. Ka probleme me prona private, por ana e kundér ka hapésiré bollé pér me ndertu
trotuarin, por e kané& béré né anén e kundért qé edhe ka shpija mé pak dhe qé nuk levizin shumé fémijét atypari,
por ajo &shté nderpre, por pse éshté nderpre, pse nuk vazhdon. Kam dhe njé pyetje, pagesat a jané béré pérmes
pérmbaruesit, vendimeve gjyqésore apo né gjendje t& rregullt pér shpronésimin e njé parcele t&¢ Agron Ahmetit.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Te kjo ¢éshtja e pagesave t& vendimeve t& gjykatave, kisha kérku prej drejtorisé
qé me na sjellé njé informaté né seancen e ardhshme pér té gjitha pagesat &€ jané béré pér kété vit.

z.Ilir Zuka: Pérshendetje té nderuar té pranishem! Desha t& ju njoftoj qé nénkryetari €shté n€ pushim vjetor,
kryetari ishte duke ardhé, por ka njé takim me Komunén e Gostivarit, besoj qé pas pérfundimit do t€ na
bashkangjitet. Njé ndimes Jakupit pér né Pozheran. Qe dy dité ka fillu trotuari, pér shkak q& kemi pas problem
me njé proné publike. Trotuari éshté te lagjja “Pira™ qé lidhé ¢erdhen dhe fshatin Terpezé. Njé pyejte pér drejtorin
e rinisé. sportit dhe kulutrés. Drejtor, deri ku kané mbrri punimet te salla e sporteve, se isha né vizité dhe si e
pash, ende pa pérfudnu njé pjesé mbrapa veg kish fillu me u prishé. Kryesues, ndoshta mundesh me na dhané
njé pérgjigje: ¢ka éshté ka ndodhé me autostraden? E dijé qé kété shqetésim e ka ngrité edhe Sejdi Emini. q¢ ka
kérku, né qofté se nuk béhet autostrada jena né gjendje me blloku rrugén veg me u bé kygja e Vitisé.



Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Ne mund t& japim pérgjigjje. até cka jemi kompetent, ndérsa pér tjerat ve¢ mundemi
me diskutu, sepse pérgjigien nése e kérkojmé duhet prej ministrisé me Jja bé njé shkres¢ dhe si kuvend dhe
drejtorité pérkatése q& me marrs njé pérgjigje zyrtare prej ministrisé, sepse ata e kané informatén.

z.Taulant Haxhiu: Pérshendetje t& nderuar t& pranishem! Uné nuk po e di ¢ka mundemi me diskutu ne. kur
kryetari dhe nénkryetari nuk &shte kétu, se nuk jané njerézit kompentent Q¢ i ndégjojné kérkesat tona. Mua nuk
mé€ intereson a &shté ai né takim apo Ky tjetri né pushim, seancat e kuvendit jang 1 heré né muaj dhe duhet me
qené ekzekutivi kétu. Kéta jané drejtoré dhe munden me na dhané pérgjigje pér sektorét e vet, por jo pérgjigje
€ jané kogja interesante pér ta dhe pér qytetarin e Komunés s¢ Vitisé. Desha t& lidhem te kjo rruga te sheshi.
Uné€ po e shof gé kjo rruga me kallderm q€ u shtru, jané dhané 300 mijé euro. Kjo mé shumé éshté béré me
blloku gytetin, kaloj tetori po shkon néntori, po vjen dhjetori, tash u blloku dhe kjo. Beso qé qytetarét e Vitiss
nuk po ding ku me i lané veturat. e ka blloku t& gjith€ gytetin. Uné nuk e di ¢cka po doné me b& me t&. Tash vjen
dhjetori. kemi dhe nj& sezon tietér, Vitia &shté blloku e téra, nuk e dj ¢ka u bé me kéto pung, i béné shkel e shko
punét pa asnjé projekt. pa i kry senet. veg hajt ta prishi, ta ndreqi. Kjo &shté béré vetém né Kore t& Veriut dhe né
Viti behet. Drejtor, kam njé shqetésim, e kam ngrité shpesh né kété kuvend pér rrugén “Hasan Prishtina”. &shts
njé€ rrugé shumé e banushme né Komunén e Vitis€, ku uné jam pjesé e asaj lagje. Duhet patjetér me pas njé polic
té shtrirg, pér shkak se aty lévizin kerret shumé shpejté, ka shumé fémij, banré. Njé dite veg ka gené njé aksident,
njé veturé ka hy brenda ng kafiteri, sepse levizja e veturave &shté shumé e shpejté. Po shof q& po shtrohen rrugé
né Stanqiq e Goden. Qyteti i Vitisé ka shumé banorg, éshté rruga “Ylvi Demiri”, Jan 3-4 rrugé né Viti pa shtru,
Jang disa kanalizime pa pérfundu. Ne po shtrojmé rrugé né disa lokacione g& nuk kalojn 5-6 banoré. Ne duhet
me ja kriju qytetaréve komoditetin ku ka banim, jo aty ku nuk ka banim. Uné nuk e di kush shkon atje, kur po
shtrohet asfalt ku 5 qytetaré nuk kalojn& né& muaj, po kétu veg po mé degjoni, se ata q& duhet me mé kthy pérgjigje
nuk jang, dhe po t€ tregoj sot, uné nuk marré pjesé mé né seancé, dalé prej seances nése nuk &shts nénkryetari
ose kryetari kétu. Cka ka me ardhé, kujt me i bé pyetje, me kané me fol. Kryetari Haliti gjithhere gjané arsye. po
seancat e kuvendit jané njé here né muaj.

z.Basri Sylejmani: Pérshendejte t& nderuar té pranishém! Uné kam pyetje pér Drejtoriné e Inspeksionit, pér
¢€shtjen e Germovés prej Ures deri tek ish organizata “Agromoravé” jané tu bé ndértime. A kané leje apo nuk
kané a cka jané tu bé. se uné e shof s kauzg, aty nuk po e shof & po ndodh miré aty.

z.Sejdi Emini: Pérshendetje t¢ nderuar té pranishém! Mu drejtu kolegu Iliri rreth njé pyetjes sé kygjes né
autostradé. Tha se un& mé herét kam thang q€ jam i gatshém pér me gené né interes t& qytetarit t&€ komunés soné.
Realisht autostrada &shté njé kronologji né veti. Secili edhe kushdoqofté duhet ta merr pjesén e fajit t& vet.
Qytetarét kang @ drejté t& drejtohen si¢ mu drejtu Iliri, po partité politike uné mendoj q& nuk kané t& drejté me
mu dretju, pér arsye se autostrada &shté kry fun e krye ne Republikén e Kosovés, ndérsa partité g€ kané qené n&
pushtet né Viti nuk e kané parapa fare parasyshé q¢ edhe Vitia duhet t& keté kyqje. Kjo &shté njé ralitet pér aq sa
di uné, dhe jemi interesu jo vetém ung, po t& gjithé kolegét. N& pyetje jané tri prona pér me u privatizu, q&é me
mujt mu hapé rruga dhe mu kry kugja. Qat dité q&é déshmohet q€ Vitia nuk do t& ket kyqje né autostradé. mu para
qytetaréve mé ki Ilir s& bashku me shoké. Kam thané dhe po thamé, mbi t& gjitha e kam qytetarin e Republikés
s€ Vitisé, mirépo uné me sa di Ilir e kemi nj€ tretuar né Pozharan qé ka probleme pronésore, ¢ pa u zgjidhé
problemi pronésor as ai tretuar nuk mundet me u rregullu. E kam edhe njé kérkese pér dretjorin e inspeksionit.
E di gé i ka pas disa probleme, uroj t€ gjitha t& mirat né familjen e tij. N€ pjesén nalt atje mbi Gushicé &shts njé
natyré e mir€ aty, e vizitojné edhe fshatrat tjera, &shté miré me dal né teren me e vezhgu gjendjen, sepse &shté
nj€ gjendje po thuaja se e shumtume prej mbeturinave gé po i bin edhe prej fshatrave tjera. Kérkoj qé t& del n&
teren e t€ merr masa. Na ki né dispozicion edhe neve pér ndihmé.

z.Bekim Azizi kryesues: Partité tjera kané maru autostrata, Jav kemi lang get kyqje, qeta bane.

zIlir Zuka: Uné nuk i béra pyetje Sejdes, e kam pérkrah Sejden prej dités s& parg, e din ky se kemi fol edhe
Jash seancés, edhe nuk kame asgj€ kundér Sejdes. Po kérkova nj€ pérgjigje nga institucionet, cka ka ndodhé me
kyqgjen e autostradés, se i kané lodhé ato qeverité, thojshin ja po shkojn 30 milion euro, na po ¢ bé&jmé me 3
milion euro, e ku kané mbeté kyqja e autostradés, sepse ju keni thang qytetaréve qé ne e b&jmé pér 10 muaj.
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Kaluan ketér vite e nuk u bé asgjé. Pér tretuarin né Pozharan. Do t& kryhet n€ lagjen “Pira”. Ka mbeté njé pjess
€ pronés po rregullohet.

z.Bekim Azizi, kryesues: Uné kérkoj qé kéta grupi i LVV-sé me ba njé kérkes¢ e me naj dhané njé informats
pér seancén e radh&s, me e pa anén zyrtare si éshté.

z.Nexhat Halili: Pershendetje t& nderuar té pranishém! Uné kam pyetje konkrete. A do t& keté ujé t& pijshém
n€é Komunén e Vitis¢? Premtimet kané gené se né Komunén e Vitisé do t& keté ujé t& pijshém né shumicén e
fshatrave, mirgpo deri tash po shihet se kané déshtuar né kété drejtim, edhe pse né disa fshatra jan# instaluar
rrjetet e ujésjellésit, mirépo ujé té pijes nuk kané banorét e shumé fshatrave. Jané té detyruar t& shkojné me
kilometra dhe t& hapin puse me shpenzimet e tyre pér ujé t& pijes. A keni ndonjé plan se kur kéto fshata do t&
kené ujé € pijes? Pyetja e dyt&, asfaltimi i rrugéve né Komunén e Vitisé. N& komunén toné jané asfaltu rrugé t&
ndryshme, mirépo problemi &shté qé kéto rrugé nuk po kané qéndrueshméri, shumé shpejt po demolohen
intervenohet. Kemi raste, si né rrugén e Sllatiné — Viti, ku &shté intervenu dikune 28 pozicione, ¢ kemi shume
rrugé t€ tjera g€ shtrohen me afsalt e brenda njé kohe shumé té& shkurt prishen. A keni ndonjé kontrai€ pér kéto
rrug€? Apo beéhet pranimi teknik i kétyre rrugéve? Ndértimi i tretuareve dhe ndrigimi publik né territorin e
Komunés s& Vitisé. Eshté evidente qé ka tretuare g& jané fillu implementi i tyre, mirépo si¢ shihet edhe kétu
komuna ka déshtu. Shumé trotuare jang né fazén fillestare ose né fazén e mesme po nuk jané né finalizim.
Gjithmong kryetari i komunés del e ban promovimin se &shte rregullu kjo rrugé e &shté bé ky trotuar, mirépo sic
shihet punét kangé mbet ose né fazén fillestare ose t& mesme. Kemi raste si trotuari né Sllating, Trestenik. E kam
potencu gati né€ ¢do seancé, ejani shiheni né teren si¢ kané mbeté.

z.Musli Neziri: Pérshendetje t€ nderuar t& pranishém! Uné i kam dy pyetje. E para rreth ndrigimit publik, pér
Drejtoring e Shérbimeve Publike. Né shumé lagje né Komunén e Vitisé nuk kané ndrigim, edhe &shté njé kohé
¢ gjaté né qytet € nése dilni né mbramje do t& shifni duke filluar rrugén prej urés tek stacioni atje e deri thuaja né
Drobesh. Rruga kryesore nuk ka ndri¢im fare, rruga “11 Marsi” nuk ka ndrigim fare, rruga “Qerqiz Topalli” nuk
ka ndricim fare. Mos t'i numroj rrugét tiera. Vazhdimisht kemi ankesa nga qytetarét pér kété. Pyetja e dyté. e
kam pér drejtorin e inspeksionit, e ku drejtorit i uroj miréseardhej dhe puné t&é mbaré né kété drejtori. Po uné e
kam pas njé shqgetésim kogjo moti tek kjo drejtori, né kuadér t&¢ komunikacionit, aty e dim qé€ ka pas ndoshta
edhe pér shak t€ daljes n€ pension t& zyrtarit q& ka qené aty pér shenja t& komunikacionit, po megjithaté kemi
disa mungesa t& shenjave t&¢ komunikacionit n& gytetin e Vitis¢, edhe punimet qé jané bé né rrugét e ndryshme
né qytet u bé njé faré ¢rregullimi i komunikacionit. Ka mungesé té tabelave informuese, ka mungesé t& vendosijes
s€ tabelave me urdhér t&€ premé, sepse po ndodhin edhe shqiptime té gjobave nga ana e policisé qé ata po e
kryejng punén e vet e po ka ankesa té qytetaréve, q& po mungon shenja e po na lan gjobat, prandaj pjesé e késaj
Eshté q& bien n& Drejtorin€ e Inspeksionit. Mungojné tabelat informuese pér rrugé té caktuara, mungojné tek
pérparsité e kalimit. Drejtori t€ ftoj qé t& dalin zyrtarét né teren t'i shiqojné rrugét “Agim Ramdani™, rrugén pér
tabel€ njoftuese prej Pozharanit q¢ vjen ne Viti, kjo rruga e re, mungon. nuk ka fare njoftim aty.

znj.Liridona Bislimi:Pérshendetje t& nderuar t& pranishém! Drejtorit € ri i uroj shéndet e puné t& mbaré.
Uné edhe mé herét e kam kérku gé kéto emérimet e reja me genése jané bé tash té zakonshme né Komunén e
Vitisé, €shté miré g€ piké s pari me u informu me njé biografi, jo ndoshta pér neve po pér qytetarét e Komunés
se Vitisé, me e dit¢ se kush &shté ai person & po merr pozita té réndésishme, kété po e thamé sepse po kemi
ndryshime t€ vazhdueshme t& drejtorive. Kam njé pyetje pér drejtorin e arsimit. Po mé intereson ta di si &shta
giendja e drejoréve né Komunén e Vitisé sa i pérket mandatit té tyre. Dua té pyes a ju ka skadu mandati drejtoréve
q€ jang apo i keni vendos n& pozité & re pér shak se qytetarét dojné me e dité nése ata jané né mandaté t&
vzhdueshém, e nése hapet konkursi i ri, kur do t& hapet. Pyetjen e dyté e kam pér drejtoreshén e financave.
Rregullimi i rrugés né trotuarin me kalldrém rreth lumit “Morava”. Ne e dimé Q€ €shté diskutu mé herét, mirépo
s¢ fundi &shté ba njé ankesé nga njé grup i auditimit. Duhet me ceké q&, né keété projekt q& &shté njé kontraté me
njé kosto mjaft t& madhe. mbi 277 mijé euro, edhe pérpos ankesave g€ i kemi pas t& vazhdueshme nga qytetarét,
tash edhe grupi i auditimit social i pérbéré prej 10 personave me profesione té ndryshme, kané bé analizimin e
kétij projekti dhe kané shprehur vérejtjet te cilésimi i punimeve nga ana e punékryesit. M& konkretish shqetésimet
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temé tek pjesa e cilésisé.

z.Ali Bajrami: Pérshendetje t¢ nderuar t& pranishém! Riad Sadikut i kisha uru postin e drejtorit t&
inspeksionit, duke i uruar shéndet e suksese. Pyetje pér drejtoreshén e arsimit, Drejtoreshé, tash fillon sezona e
dimrit, ngrohja n& shkolla: si ka shku procesi i furnizimit me léndé djegése né shkolla brenda territorit ti
Komunés sé¢ Vitise?

znj.Majlinda Shabani: Pérshendetje t& nderuar t& pranishém! Me shqetéson fakti g€ nuk e kemi prezent
kryetarin e as nénkryetarin. A po i ikun pérgjegjésisé, sepse nj€heré né muaj kemi mbledhje, e kuj me ja adresu
pyetjet. I kam dy pyetje sa i pérket procesit t& zgjedhjeve né fshatra, dhe pyetjen tjetér e kam pér drejtorin e
bujgésisé, me konkretish pér Sektorin e Blegtorisé: sa &shté numri i gjedheve né Komunén e Vitisé dhe sa humbje
té gjedheve i kemi pas kohés s¢ fundit si rezultat i njé sémundje e cila &shte shfaq né Komunén e Vitisé. Edhe
perpos késaj e kam pérmen edhe né seancat e kalume, mé ka interesu me dité se ku &shté lokacioni i destinuar
pér groposjen e kafshéve t& ngordhura, sepse uné nuk kam njohuri se ku &shté njé lokacion dhe ¢faré keni
ndérmarr ju si drejtori, edhe a e shihni te arsyeshme, se né kété rast &shté dasht me ju afru ndihmé fermergve. ns
kéte rast edhe blegtoréve q€ me ju b, me ju mundésu edhe vaksinimi i kafshéve.

z.Remzi Salihu: Pérshendetje t& nderuar t& pranishém! Po mé doket qé& ja fillum pak me fushaté zgjedhore,
po e kam njé sugjerim. Mos pak &shté herét me ja fillu fushatés?! E do t€ jet€ njé moraton e gjaté, e dikush di t&
lodhet e né fund do t& péson debakél. Po si do q& t€ jet€, po dalé né pyetje e cila mé &shte kérku nga njé qytetar
i fshatit Terpezé. Pasi Q€ nénkryetari nuk &shté kétu, po ja drejtoj drejtoreshés s& financave. Deri ku ka arrits
procedura e implementimit t& projektit per rrugén né fshatin Térpezé, nga rruga e Qifllakit deri tek rruga |
Tetori™? A do té kryhet kjo kété vit?

z.Jakup Demiri: Po i uroj pér detyrén e re Riadit, sepse nuk e kam dité, e kjo e sipérfaq q& pernime duhet
me u informu qytetarét. Sa i pérket punés sé kygjes s¢ autostrades, se jam marré edhe uné me kété. &shis miré
me ¢ pyet ministrin me e marr njé pérgjigje me konkrete. Jané tri parcela ge duhet mu shpronésu, po me réndési
q€ projekti ka kod.

z.Sejdi Emini: Edhe njé pyetie. Muajin e kaluar sistemi i arsimit ka pas probleme me paga, e sot &shté data
51, dita e fundit. A kang me ju dal pagat punétoréve t& arsimit n& Komunén e Vitisé.

z.Valmir Sahiti, drejtor i kulturés: Pérshendetje t& nderuar t& pranishém! Ilir, me lejo t& falenderoj pér
shqetésimin e ngritur & palestrés né Drobesh. Informatat sa i kam uné, punimet jan& duke vazhduar koformé tz
nje momerandumi i lidhur me 18 maj 2023 mes Ministrisé s¢ Kulturés dhe Komunés s¢ Vitisg, afati i t& cilit
pérfundon me 31.12.2024. Po realisht gjaté gjithé kohés kam qené i paknaqur me intensitetin e dobét té
punimeve, t& cilat jané zhvilluar nga kompania punékryese. Fillimisht ka pasur njé vokum deri sa ¢Eshtja e
momerandumit ka vazhdu né Ministring e Kluturés, Rinisg, Sportit, po prej lidhjes s& momerandumit nga data
18.05.2023, realish ministria ka qené e pérgjegjshme dhe me kohé t& gjitha zotimet i ka pérfundu me kohg ndaj
kompanisé. Uné edhe nga kjo pozité shfrytézoj rastin me i thirre krejt akterét qé jané te pérfshiré tek palestra e
sportit, duke pérfshi ministrin, kryetarin e komunés, Zyrén e Prokurimit, q& brenda pérgjegjésive ligjore, dhe tu

tregu papérgjegjshmeri dhe mos efikasitet né kryerjen e punimeve. Sot kur po flasim né palestrén sportive, jané
realizur dikun 60% t& punimeve Jjan€ edhe 400 mijé euro té& zotuara paraprakish q& kompania do t& mund &
merrte n€ momentin qé kryhet puna, por edhe pas shumé takimeve t& progresit q&¢ kemi zhvillu edhe me

menaxherin e projektit edhe me pronarin € kompanisé ata né vazhdimsi kané tregu mungesé t& pérgjegjésise dhe
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z.Riad Sadiku, drejtor i inspeksionit: Pérshendetje t&€ nderuar t& pranishém! [ morra pyetjet e késhilltaréve.
Pér disa kam pérgjigje e per disa jo. Pér kéta q¢€ nuk kam pérgjigje tani do t& ju pérgjigiem me shkrim ose n@
seancén tjetér, e sa per informacionit, uné si drejtor jam eméruar qé 5 muaj sic e dini, kam pas gjendjen né familje
si¢ e dini e nuk kam muj me gené prezen qé me vjen keq pér kété, mirépo né koordinim me inspektorat e punétoré
aty n€ drejtori nuk ka munguar, kemi pas vazhdimisht kontakte. po edhe uné kam ardhur shpeshhere prej Turkis
q€ mos mi ndal proceset. Tek pyetja e paré ishte tek posta, po jam né dijeni, inspektorét kané dal né teren dhe i
kané kérkuar lejet e ndértimit t¢ gjitha atyre q¢ i kan€ barakat. Ato q& nuk jané t& pajisur me leje, jané inicu
procedura t& métutjeshme gjyqésore, q& jané kompetencé e inspektoratit. Ato qé jané né rregull vazhdojné punén
tek rruga “Hasan Prishtina™ q& e ngriti ¢éshtjen Taulanti. Ne kemi pas si¢ e dini mungesé té inspektoréve. Para
disa jave éshté emru inspektori i komunikacionit dhe i kemi rendit t& gjitha ato dhe do t& shqyrtojmé edhe ats
kérkesen e juaj. tek pyetja e Basris nuk jame i informuar per kete do t& jemi té gateshem me dal né teren tek
Musli Neziri q¢ beri pyetje shejat e komunikacionit tash e kemi emeru inspektorin e komunikacionit ka marr
detyrén e kemi kordinu punét tash do t& jemi né téren do ti ivedintojm t€ gjitha shejat se edhe e kame primare g&
mos te ket as njé rrug té pa evidentuar me sheja t&€ komunikacionit horizintale dhe vertikale, nése ka pyetje tjetra
adresoni tek drejtoria e inspeksionit, pytja e Sejdi Eminit tek mbeturnat ne Goshice inspektoret nuk e din se ku
ka mbeturina se pari dueht mu adresu nga qytetaret g€ ne me dal ne teren.

z.Bekim Azizi, kryesues: Drejtor, pyetjet q& béhen nga késhilltarét komunal jané nj&jté si me shkrim si me
g0j€ g béhen. Ti e merr pyetjen, nése nuk ki pérgjigje e kthen né seancén e radhés ose me email.

z.Naim Pira, drejtor: Pérshendetje té nderuar té pranishém! Pasi Q€ jam tu e zévendésu edhe drejtorin Basri
Aliu, u bénén edhe disa pyetje. Pér kété i kam shénu pyetjet. Do té ja pércjelli pyetjet, né seancén e radhés do t&
Ju jep pérgjigjet. Pyetje qé ishte pér drejtoriné time nga Majlinda, pér numrin e kreréve té gjedheve né Komunén
e Vitis¢ rreth smundjeve prezent qé jané aktualisht dhe rreth groposjes sé tyre. Gjithmoné ju referohem
statistikave q€ merren gjaté kohés s¢ aplikimit t& subvencioneve né komunén toné nga ana e fermeréve. Uné pér
me pas numrin ¢ sakt dhe né bazé t¢ statistikave, lopé quméshtore mbi pes€ kreré né Komunén e Vitisé i kemi
1527 lopé, d.m.th qé& kan€ apliku pér subvencione, mushtjerra i kemi 192, dele pér mbarsim mbi 30 kreré i kemi
8037 dhe dhi pér mbarsim i kemi 711, dosa mbi dy kreré i kemi 45. Ky &sht€ numri i gjedheve né pérgjithési né
Komunén e Vitisé. Sigurisht numri &shté mé i madh. sepse ka familje q€ i kan& nga nj&, dy. tri, po pér kéto nuk
kemi shénime. Sa i pérket smundjes, &shté prezent tuberkoloza. Kané identifiku deri tash 19 kreré qé€ i ka asgjesu
né Komunén e Vitis¢, po dua t& ju thamé gé kjo &shté detyré ekskluzive e AVUK-ut. Ne si Drejtori e Bujqésisé
absolutish nuk kemi qasje, pérpos q& kam marr njé informaté nga mjetet e informimit. Natyrisht q& kam kérku
informacione nga inspekorét e AVUK-ut dhe ata na kané njoftu q&€ 19 kreré i kang asgjesu. Jané duke e pércjell
gjendjen, ka akoma, kané fillu edhe delet, ndérsa sa i pérket groposjes s tyre, e di q& mé herét ka qené njé vend
dikun mbi Bagdat, ndérsa me planin e ri zhvillimor urban nuk e di ku &shté i pércaktum.

znj.Milihate Ajeti, drejtoreshé: Pérshendetje t& nderuar té pranishém! Sa i pérket rrugéve nuk kam pérgjigje
pér pa u konsultu me ingjinierat, menaxherat, sepse ata Jjan€ kompetent. Shpresoj q& jav dérgoj pérgjigjet me
email. Pér rrogat kam qené dje ne takim tek ministria. Po, dalin rrogat két€ muaj. Nése doni njé sqarim t& shkurt
pér muajin e kaluar e kisha dhané. Muajin e kaluar thuaja se t& gjitha komunat kané problem pértej mujit. Edhe
n& komuna Drejtoria e Financave ka dhané leje me i marr t& gjitha ato ku e kané parapa me i marr dhe kané qens
t€ planifikuara po mendoj pér gjithé Viting pagat. Po me qenése kontrata kolektive ka pas shumé pagesa dhe naj
kan& marr 5 milion, k&shtu q& me ligj nuk kané t& drejté tek investimet kapitale me i marr mbi 15% edhe kani
marr te pagat, subvencione, mallra dhe shérbime, t& gjitha kategorité dhe na i kemi gjithsej 3 milion investime
kapitale, po neve naj ka marr 5 milion edhe &shté bé ajo ngatrresa dhe i kan& marr pagat tetor, néntor, dhjetor
dhe i ka b& t€ gjitha bashké qé me i kalu muajin e shtatori, dhe tash ¢ka ka met njé 167 mijé euro i kemi pas qé
ka pas t€ drejté me i marré. Po uné kam shku, kemi mbajt takim dhe u rregullu, e kemi bé kérkesén pér rimbursim
qysh para tre muajve, po nuk u kthy asnjé pergjigje. Prapé i kemi bé, q& dy javé ren jemi tu e bg, dje isha n&
takim, than€ rrogat ju dalin, késhtu q& po e presim.

z.Taulan Haxhiu: Drejtoreshé, e pse vetém Komuna e Vitise ka pas problem?
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znj. Milihate Ajeti, drejtoreshé: Kang pas thuaja se t& gjithé, po Vitia nuk ka Kapacite prej t& hyrave
vetanake 10 milion si komunat e tjera. Ne 3 milion i kemi krej investime kapitale pér krejt vitin, e 5 milion naj
kan& marré, mirépo me kontratat kolektive kang problem té gjitha komunat.

z.Jakup Demiri: Drejtoreshé, mé miré ke me naj dhang informaté se a dalin pagat, se ¢ka ka ndodh né muajin
¢ kaluar e dimé, se vetém Komuna e Vitisé nuk i ka marr pagat. Kronologjia se si ka ndodhé e dim edhe e kemi
diskutu. e mos u mundo me e hudh fajin dikun tjetér kur faji ka qené te komuna.

znj. Milihate Ajeti, drejtoreshé: Dje kur isha né takim uné, krejt e kané pas Két€ problem, po jané kané tri
komuna ge jané kané si né zero zero zero. K&té here nuk jemi vetém ne.

z.Sejdi Emini: Ka mujt mu zgjedh problemi né ditén e paré e jo me prité dhjeté dité.

z.Musli Nezir: Drejtoreshé, pasi qé u diskutu per paga, e kemi piken e pasqéyrat, po pagat né arsim e dimé
si jané ekzekutu, pas dhjeté dite vones€, por uné e kam edhe njé shqgetésim tjetér, sepse ne jemi njé pjesé e
kolegéve kétu q& nuk kemi marr fare paga pér kuvend, pér punén gé e b&jmé nuk kemi pagu, jemi dikun pes#
veta.

z.Berat Zuka, ZKF: Pérshendetje pér te gjithé! Njé sqarim t& shkurt. Kur po pérmendet fajtori, pagat e muajit
shtator, se uné kam qené direkt me z&vendésdrejtorin e thesarit né shtator, nuk kané mujt mu pagu se ka qens
diferenca e vlerés prej 167 mijé euro. Ne e dimé q& nga viti 2023 dhe 2024 kesh plani pérgaditet pér cdo muaj
edhe ata me i pas gjeté mjetet e lira nuk na kishin pyet neve. Deri tash naj kishin marr me pérmbarues privat e
b€ pyetja. E pse né muajin tetor u pagu. U pagu se me 2 tetor e kam bé kérkesén e mjeteve t& pashpenzuara nga
muaji korrik, gusht, shtator ku jané mallrat dhe shérbime, t& gjitha mjetet q& kan& gené kesh, pra i kemi bart, me
datén 5 tetor i kemi bart mjetet dhe atéhere ka gené mundésia e tyre me e plotésu shumé prej 167 mijé euro,
kurse né shtator nuk ka pas mundési, se thesari prapé sikur ekzekutimet tjera nuk na kish pyet. po nuk ka pas
mjete t€ lira.

z.Nexhat Halili: Pyetje pér drejtoreshén e financave. Sa jan€ projektet kapitale pér 2024 sipas buxhetit, sepse
ti e potencove & jané tre milion. Tash uné i kam do lista kétu @€ po dalin pak ma ndryshe.

z.Berat Zuka, ZKF: Nexhati éshté tu i pa shénimet e raportit financiar. Né raportin financiar né néntém ujorin
e shpenzimeve, grandi qeveritar pérfshihet né térési. N& tabela t& hyrat vetanake jan t€ planifikuara. po ende nuk
¢ kemi mrri realizimin, plus donacionet, mjetet e pashpenzuar 2023 gé jan bart n& 2024.

znj.Arta Ajeti, drejtoreshé: Pérshendetje t& nderuar t&¢ pranishém! Kam pyetje nga Liridona sa i pérket
gjendjes s& drejtorave, ushtrues detyre i kemi tri pozita. Pér momentin jemi né konsultim pér shpalljen e konkursit
pér drejtor t€ shkollave dhe besoj q€ shpej do t& procedojmé me konkurs. Si¢ e dini, tash e kemi edhe njg
rregullore pér rregullimin e procedurave pér konkurin pér drejtor dhe stafé. I nderuar Ali. e bére pyetje pér
sezonin e dimrit pér procesin e furnizimit né shkolla. Fillimisht i kemi testuar thuaja t€ gjitha nxemjet. Po ashtu
Jang furnizu t& gjitha shkollat me dru dhe kemi intervenu aty ku kemi pas nevojé, késhtu gé jemi t& gatshém pér
sezonén e dimrit.

z.Bekim Azizi, kryesues: Materialin e keni marré me kohé. Pikén e gjashté t€ rendit t& dités, propozim pér
miratimin e draft kodit t etikés pér zyrtar€t ¢ Komunés s€ Vitisg, terhek kjo piké, edhe pse ka kalu né KPF,
sepse né bazé t¢ Ligjit pér Zyrtar Publik, kodin e bané ministria. Pér kéts seanc€ kemi parapa kété:

Rend dite

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e nénté e Kuvendit

Komunal.

Pasqyrat Financiare té buxhetit komunal pér periudhén janar-shtator 2024.

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né
interes t& pérgjithshém publik.

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit pér vlerésimin e démeve té shkaktuara né bujqési

né Komunén e Vitisé.

Informaté mbi ndarjen e subvencioneve né DKRS gjaté vitit 2024,

6. Informaté nga DKA-ja mbi fillimin e vitit t& ri shkollor.
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Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi diskutim pér rendin e dités. Pasi q€ nuk ka pér diskutim: a jeni qé té
miratohet rendi i dités pa pikén e pesté e cila u terhek? Pra, me té gjitha votat pro miratohet rendi i dités.

Si piké e paré e rendit t& dités:
1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e nénté e Kuvendit Komunal

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér kété piké té rendit t& dités. Pasi q¢€ nuk ka pér debat e ges né votim.
Atéhere, me 17 vota pro, 0 kundér, 0 abstenim miratohet procesverbali.

Si piké e dyté e rendit t& dités:
2. Pasqyrat financiare té buxhetit komunal pér periudhén janar-shtator 2024

znj.Milihate Ajeti, drejtoreshé: Pérshendetje pér t& gjithé t& pranishmit! Matrialin e keni marr me kohé,
k&shtu qé nuk po ju marré kohé, kodet té cilét i keni kérkuar n& KPF ju kam dérgu sot. Pér pyetjet shtesé jam n&
dispozicionin e juaj.

Kryesuesi, z.Bekim Azizi: Hapi debat pér kEté piké té rendit & dités.

z.Ali Bajrami: Drejtoreshé, faleminderit pér elaborimin e késaj pike t& rendit t& dités. Shpenzimi i buxhetit
Eshté né korniza t& buxhetit q& éshté miratu dhe ju pérgézoj pér punén dhe angazhimin qé€ e keni b&. Ajo ¢ka
€shté pér tu vlerésuar éshté se, shpenzimi i buxhetit né kété periudhé kohore né pérqindje qé éshté shpenzu éshté
shumé i miré. Besoj q& do ta ndjekim trendin. deri né fund t& vitit kalendarik do t& mbrrim qé té shpenzojmé si
vitet ¢ méparshme. Duhet t& behet perpjekje qé t& hyrat vetanake t& rriten. sepse jané t€ hyra q& mblidhen dhe
Jjané t€ hyra qé direkt i shfrytézon qytetari i Komunés s¢ Vitisé. Edhe tek investimet shpenzimet kapitale vérehet
dhe &shté shpenzu né ményré shumé t&é miré mos me hi né pérqindje. Ajo ¢cka mé ra ne sy qé kisha pas dy pyetje
&shté tek kodi 13430, shérbimet e ndryshme shéndetésore 369 mijé e 632 euro dhe e kemi kodin 13440 shérbime
késhilldhénése dhe profesionale 118 mijé euro e 927 euro e 50 cent.

z.Jakup Demiri: Tek pasqyrat fianciare ne né mbledhje t& KPF-sé e kemi be njé ser pyetje pér té cilat e keni
sjellé njé listé. Tani po mungoj, edhe nja dy tri pyetje. Tek kodi 13430, shérbimet shéndetésore t& angazhuar,
infermier dhe mjeké pérmes Karitasit ne QKMF. A mundesh me na shpjegu me detajisht pér kété. Tek kodi
13440, shérbime késhilldhénése dhe profesionale jangé marréveshje me Agjenciné e Zhvillimit Rajonal, ku jang
t€ angazhuar 5 konsulent dhe kontrata e studimit t& fizibilitetit pér shpenzimin e energjisé né objektet e arsimit,
shéndetésisé dhe administratés, kodi 13440 e kap shumén prej 118 mijé 927 euro dhe kodi pasues 13445,
shérbime t& vecanta, konsulent dhe kontraktor individual 37 mije e 862 euro. Po mé intereson cka kané bé kéta,
se kemi informata prej terenit q&, kétu nuk ka zhvillime aktivitete. N& kéto jané pyetje mé shumé se 150 mijé
euro, ¢ ne e dimé problematikén e késaj kontrate, e cila kontraté na e qoné né kollaps komunén toné. Kodi 14032,
mirémbajtja e rrugéve lokale, q& &shté 258 mijé e 205 euro dhe kodi tjetér 14060, mirémbajtja rutinore prej 30
mij€. Cili éshté dallimi n& kéto? Edhe tek fagja 24, hartimi i projekteve, &shté Florent Emini. e ka njé kontraté
prej 215 mijé e 384 euro. Uné kam kérku cilét projekte i ka hartu, ndérsa pérgjigjja &shté qé€, Florent Emini &shta
biznes individual q& ka kontraté me komunén pér hartimin e projekteve té asfaltuara, rrugéve, ndértimin e
kanalizimit, ndértimin e ujésjellésve etj. Nuk &shté precizu, e uné bgjs pyetje konkrete, né cilét projekte &shté
bé. kur e dimé& q& Florent Emini vitin e kaluar n& pasqyrat financiare nuk figuron ashtu, po uné edhe po pyes: a
i ka marr pérmes pérmbaruesve vitin e kalur? Q& i kishmi né pasyra financiare né muaji shkurt t& kétij viti, q&
ishte shuma e pagesave 145 mijé euro. A i a ka marré me pérmbarus apo si i ka marré kéto mjete? Qekjo 14032,
shpenzimi i mirémbajtjes se hapésirave publike dhe rrugéve p&rmes kompanive t& kontraktuara hapésira publike,
kemi shumé. Uné nuk e di nja q€ Eshté mirémbajt. I shof nja tri a katra né fshatin tim edhe ka t€ vijé né Viti te
varrezat e déshmoréve aty me poshté qé jané, e aty ato luleset q& kané gené jané demolu, nuk figuron si hapésirs
gjelbéruese e si park i rregulluar. Kompania nga Lipjani, zyrtari i autorizuar éshté gjeodeti Fadil Haziri, dhe kemi
t& b&jme me projektin e lumit “Morava”, pagesa &shté kryer me vendim té gjykatés rreth 110 mijé euro. Kisha
me pyet ose e bjen muajin tjetér. Ky i ka marr 110 mijé euro e aty nuk ka bé aktivitet. Cka éshté problematika?
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z.Taulant Haxhiu: Po lidhem tek kodet. Nuk &shté vlerg e madhe, po ja vlené me diskutu. Tek kodi 13250
Jan€ 6746 euro vlera e telefonisé fikse. Nuk po e di ¢ka pérdoret telefonia fikse. Kodi 13501, mobile 92 mije
589. Na prapé dikun 12 mijé euro né muaj po i shpenzomi per mobile. Qaq shpesh duhet mu ndérru a? Rregullimi
i hapésirave publike gjelbéruese i ka marré 27 mijé e 536 euro. E ki qité tek faqja 23 e ki “Arber Grup”, praps
tek fagja 23 rregullimi i hapésirave gjelbéruese 37 mijé e 574 euro. Rregullimi i fushave sportive 259 mij& e 999
mijé euro, “Euro Komerci”. 28 mijé e 777 euro kemi shpenzu ne muaj pér rregullimin e fushave sportive. N&
Térpez& e keni ndérru gomén, e keni lané qashtu tek “Bafti Haxhiu™. nuk keni bé kurgja. N& Kabash nuk keni b&
kurgja. Uné nuk po e di qysh 29 mijé euro me shku né muaj pér rregullimin e fushave sportive, kur disa fusha
Jan€ tmerr me i pa. 119 mijé e 24 euro ti ka marr “Misini Llap”, pér mos pagesa, pérmbaruesi ti ka marré. Eshts
miré geto kode me mi sqaru.

zllir Zuka: Pérshendetje drejtoresh&! Faleminderi pér sjellien e materialit edhe kodeve. Tek t& hyrat
vetanake kemi mé pak, po me siguri ka ndiku vendimi pér faljen e tatimit né prong.

z.Nexhat Halili: Tek realizimi i buxhetit nga te hyrat vetanake, mé brengos fakti qé kemi ngecje nga té hyrat
vetanake né inkasim né& krahasim me vitin 2023. Té hyrat kété vit Jan€ mé € vogla pér 281099, né pérqindje
25.61% jan€ mé t& vogla. Nga kjo shifet se mos inkasimi i mjeteve nga tatimi né pronég, difirencén mé t& madhe
e ki tek tatimi n& prone pér t& hyrat vetanake, ku né vitin 2023 kané gené€ 656546. Tash e ki 331888, qg& do t&
thot& 324676 euro i ki minus. Tek tatimi n& proné vitin e kaluar si duket ka ndiku edhe pérmbaruesi g& inkasimi
ka gené mé i madh. E kété vit ose nuk e keni angazhu pérmbaruesin ose nuk e di se ¢ka &shté problemi. Te
shkalla e realizimit t& buxhetit janar-shtator 2024, shpenzimet jan€ 15 milion e 415 mijé, ose 96.26% késhtu sic
¢ keni paraqité ju e buxheti i aprovuar per vitin 2024 ishte né vleré 16 milion e 653191, por edhe aty kur e keni
pérgatit buxhetin 5000 euro, diferencen q& ka qen& 16 milion e 658191, ndérsa tash pas pasqyrave financiare
keni 17 milion e 843024 euro per nénté muaj, a buxheti &shté pér dymbédhjeté muaj, qé e keni defirencé 884
mij€ e 833.66 euro. Uné e kuptoj se, pak me herét e patém edhe me Beratin diskutimin, mirépo nuk muj me thané
tash pér t€ hyrat vetanake, sepse t& hyrat vetanake i keni me té vogla kété vit. Mundeni me deklaru se, bartja e
mjeteve prej vitit t& kaluar kété vit edhe donacionet. ama jo prej té hyrave vetanake. Té hyrat vetanake jans mé
t€ vogla. Drejtoreshé, tek buxheti gjaté llogaritjes sé pasqyrave tek pozicioni, kodi 1131, kontributi pensional i
punétorit dhe kontributi pensional i punédhénésit. Aty e keni njé dallim né baze t& Ligjit t&¢ Administratés
Tatimore, parashihet shkalla e pérgindjes s& kontributeve prej 5 deri 15%, por gati shumica e aplikojné 5% ose
Ju ka léshu naj gabim teknik ose keni desh me i barazu pasqyrat, nuk po e kuptoj kété. E keni diferencén 1953
euro né pozicionin tek fagja numér 27, kontributi pensional i punétorit dhe kontributi i punédhénésit. Nése shkon
5% pér punétorin shkon edhe 5% pér punédhénésin. E késhtu tash kam pyetje pér drejtoreshén e shéndetésise,
shérbimet e ndryshme shéndetésore né vieré 369 mij€ 632.69 euro. Pyetja &shté cka pérfshihet né kéto. Uné e di
(€ €sht€ njé kontraté me Karitasin, e cila &shté né vler prej 700 mijé euro, e kontrata ka hy né fugi me 11.12.2023
deri me 10.12.2025. Po uné po béjé pyetje, cka pérfshihet né¢ kuadér t& késaj kontrate? A pérfshihen edhe
angazhimi i personelit? Kur me Ligjin e Financave. Tash po e pyes drejtoreshén e financave bazé, cka u b#
pagesa prej shérbimeve dhe mallrave apo prej cilit kod, ku prej shérbimeve dhe mallrave dijet q& nuk lejohet
bartja e mjeteve pér punétor. Pyetja tjetér, shpenzimet e anétarésimit. Cka pérfshihet né shérbimet e anétarésimit?
I'ke 8 mij¢ e 54805 euro. Drejtoreshé, pajisjet tjera, kodin e ki 13480. Uné e di cka pérfshihet anétarésimi n&
Asociacionin e Komunave, mirépo diferenca prej vitit t& kaluar me kété vit, pse, ¢ka ka ndryshu, &shté rrité tarifa.
Kodi 13059, pajisjet tjera ¢cka pérfshihen. Tash po del tek investimet kapitale, tek ndértimi i palestrave shkollore.
I ki dy palestra, nj& né Sllatiné t&¢ Epérme dhe palestrén e “Kuvendit t& Lezhés”. Kontrata pér te “Kuvendi i
Lezhés™ éshté lidhé me 12.12.2023, ndérsa né Sllatiné t& Epérme &shté lidhé me 22.04.2024. Vlera e kontratés
s€ “Kuvendit t& Lezhés™ &shté 362 mijé e 805 euro, ndérsa e Sllatinés 468 mijé€, g€ do té thoté né total jané 831
mijé e 708 euro. Buxheti i ndaré pér kéto dy projekte, edhe pse né buxhet i keni inkorporu me njé pozicion,
nd&rsa tash tek pasqyrat i keni nda. Buxheti &shté pér Katér vite, g€ né realitet buxhet pér katér vite nuk ka, po
duhet pér tri vite. Vitin e paré e ki 100 mijé euro né vitin 2024, né vitin 2025 e ki 100 mij&, né 2026 e ki 90 mijg,
né 2027 e ki 148 mijé 903, do te thoté 438 mijé e 903 euro. Diferenca &shté dikun 300 mijé& euro péraférsish. Ku
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i merrni kéto pare pér me i realizu kéto projekte? Kété planifikim uné e kam nxjerré bazé listés qé ju e keni
dorézu kétu né¢ Kuvend. Edhe njé pyetje tjetér tek vendimet gjygésore té investimeve kapitale. N& bazé ts
llogarisé s juaj i keni qit dikune 84.96% jané realizu investimet kapitale, mirépo né bazé t& njé llogarie q¢ ung
baj, g¢ kéto vendimet gjyqésore largohen, se ato nuk jan& investime Kkapitale, nuk mudeni me i qujt investime
kapitale. Ato jan€ vendime gjyésore. Nuk ke ba asnjé projek kur e regjistron ato. A e regjistron si rrugé té shrume
apo si? Nuk ke bé kanalizim, nuk ke b& ujésjellés, trotuar. Mu mé del 75.74%. Kur té largohen kéto vendimet
gjvqésor, por kéto pasqyra jané edhe shumé té bartura prej vitit t€ kaluar, se né bazé té shpenzimeve okej. po né
bazg t€ investimeve nuk del kjo pérqindje, se investimet jané, llogariten né keté vit jo n€ ato se ato jané shpenzime
(€ barten prej viteve té kaluara né vitet tjera.

znj. Malinda Shabani: Edhe uné deshta me u ndérlidh sa i pérket pasqyrave financiare, sepse né fund té
fundit, sa i pérket shpenzimeve t& parave publike, na e dimé qé qytetaréve t& Komunés s¢ Vitis€ ju intereson me
dité se ku realisht jané& shku ato mjete financiare dhe se sa jané tu ja lehtésu miréqgenien qytetaréve investimet qé
jané tu bé né Komunén e Vitisé. Ne e kemi pa q&, né mbledhjen e KPF-sé kemi kérku informacion konkret pér
sa i pérket disa kodeve bugjetore. edhe informacionet & na kané ardh shtesé kané ardh t& njéjta, nuk kemi sqarim
se ku realish jang shku ato mjete financiare. Pér sa i pérket pajisjeve tjera, ku &shte kodi 13509, jané dikun 337
mijé euro t&€ shpenzura, ku pér pos késaj thuhet g€ jané& shpenzu pér arsim, shéndetési, administraté, vendosja e
pajisjeve pér ndricim publik sipas kontratés pér shérbime t&€ energjisé né Komunén e Vitis€. Pér sa i pérket
ndricimit publik. tash e tre vite uné si asambliste q& jam, kam ngrité shqetésime t€ vazhdueshme pér sa i pérket
pyetjen konkrete, se pse fshati Lubishté ka mbet pa ndrigim publik, pérderisa jané tu shpenzu mira a miliona
euro pér ¢do vit, shérbime késhillédhénése dhe profesionale, jané dikun 119 mijé euro, ku b&hen kontratart sa i
pérket studimit t& fizibilitetit t& shpenzimeve t& energjisé né objektet e arsimit, t€ shéndetésisé dhe administratés.
Uné kisha dashté kétu edhe njé arsyetim, sepse u dashté me bé njé kontraté t& tillé edhe pér sa i pérket studimit
té fizibilitetit, sepse me g& e dimé, nuk &shté qé kemi pas praktika t&¢ méhershme pér sa i pérket kétyre kontratave.
Eshté njé shpenzim qé &shté tu bé dhe &shté miré me dhané edhe arsyetimin se pse &shté nevoja me bé njé
shpenzim té tillé pér sa i pérket mirémbajtjes s& objekteve, pastrimi i cili béhet pérmes kompanisé s€ kontraktuar,
jané dikun 246 mijé euro. Nuk keni dhéné infomracione se ku jané tu mirémbajté ato objekte. shpenzimet e
mirémbajtjes s€ hapésirave publike dhe rrugéve qé béhen pérmes kompanive t&€ kontraktuara, i ki dikun 259 mijé.
Po besoj qé qytetarét e Komunés sé Vitisé e kané pa dhe e shohin pér ¢do dité se sa jané tu mirémbajt realisht
kéto hapésira publike. Uné nuk i di se ku jané tu shpenzu keto para, vetém né kete gjashtémujor e kemi njé shumé
bajagi t&¢ madhe. Sa i pérket kompenzimit t€ pérfaqésimit brenda vendit, dreka zyrtare, duke pérfshi edhe
pérvjetoré pér manifestime tradicionale, edhe kétu nuk éshté qé keni dhéné informacione shtes€, pastaj po
ndérlidhem pak tek investimet kapitale, sepse pajtohem qé te prezentimi analitik i investimeve, investimet q&
jané paraqit nuk i pérkojné kohés pér té cilén ne jemi tu raportu pér sa i pérket kohé&s pér t&€ cilén ne jemi tu
raportu pér sa i pérket pasqyrave financiare edhe kétu kemi shpenzime té€ cilat pér mu jan& shumé shqetésuese,
kuptohet pér ¢do vit ne b&jmé rregullim t& fushave sportive, edhe po besoj qé né emisionin e fundit g€ e kemi
pas me kallzo.com, ne e kemi pa se ¢faré punime b&hen. Pér sa i pérket fushave sportive, e uné e kam edhe njé
foto qé shifet se qysh po kegperdoret paraja publike. Tjetra éshté sa i pérket riparimeve né shkolla, ndértimi i
palestrave sportive, ¢ pasmi drejtoreshén kétu. Uné i kisha bé ftes€ g€ me shku me pa sallén e edukatés fizike q&
¢shté te shkolla “Januz Zejnullahu™ dhe me i pa qé€ a i plotéson kriteret pér me ushtru nxénésat sa i pérket [&€ndés
s€ edukatés fizike. Jang asfaltimet e rrugéve rurale, ndértimet me zhavar q& béhen pér secilén periudhé gé jemi
tu raportu né kuvend komunal. Na nuk e dimé se ku jané tu bé ato asfaltime, edhe pérpos késaj shqetésuese éshté
kualiteti i atyre punimeve, &shté shumé i dobét. Ne e kemi bé edhe njé kérkesé tjetér né KPF q& nuk kemi marr
informacion se sa prej kétyre investimeve qé jané bé dhe rrugét qé jané asfaltu kané pas pranim teknik. sepse
edhe ky informacion na duhet né kuvend komunal me pas, se sa prej tyre kané pranim teknik dhe sa prej tyre
jan€ pa pranim teknik. Pérpos késaj &shté edhe mbikéqyrja e punimeve, edhe kéta duhet me dité se sa jané tu
mbikéqyré punimet e jo me pas ne probleme. [ kemi dy investime q& jané tu bé, pikérisht né gendér t&¢ Komunés
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s€ Vitis¢ sheshi. e q& kemi kérku prap€ informacione. Na keni thané q€ Eshté projekt dyvijecar, mirépo nuk &shté
ka mbikéqyret dhe nuk e di se sa mendje ky projekti q& &shté tu bé e ka blloku sheshin tash e njé kohg. Ideja
Eshté qé me jav lehtésu qytetar€ve t& Komunés sé Vitisé qasjen Q¢ ata e b&jné pér ¢do dité, edhe pjesa tietér gé e
kemi pérmen pérreth lumit “Morava™. Uné kisha dashté shumé qé né kéts seancé t& kuvendi komunal me geng
nénkryetari kétu, q& mos me e harru mendje edhe ¢éshtjen e ujit t€ pijshém, sepse e kemi pe€rmend né ¢do seancé,
€ uné po shpresoj qé deri né fund t& mandatit, mandje edhe kur mrrim né fushat, kryetari Haliti me dal madje me
tregu edhe né ményré se si e ka zgjidhé kété problem, edhe prej kujt u zgjidhé ky problem pérmes kontratave qé
Jané shkru kohén e fundit. dikun né viers 5 milion euro q& &shté prej ministris.

znj.Melihate Ajeti, drejtoreshé: Po ju pérgjigiem pyetjeve. Kodi 13509. kétu hin dekorimi i qytetit pér festat
e fundvitit, shérbimet e energjis¢ pér efigencé dhe furnizimi napér shkolla, administraté dhe shéndetési. Kodi
14032 dhe 14060, d.m.th rutinor. &shte njé kontrataté qé kemi punétoré q€ mirémbajné rrugén, i pastrojné rrugét,
kéw hin krejt ¢cka e mirémbajné pastrimi. Hapésira gjelbéruese te koka tek investimet kapitale, késhtu gé pa u
konsultu me ingjinierat, menaxherat nuk po e di sigurt. Kodi i telefonisé fikse q¢€ ke aty, jané né t& gjitha objektet.
Tek shéndetésia jané t& kygyra me rrjete e mandje pér kété behet pagesa. Jané administrata, financat etj. Kodi
13430. shérbimet shéndetésore t& angazhuar infermierét dhe mjeketé pE€rmes Karitasit te QKMF-sé. Ké&tu hing
edhe shérbimet shéndetésore té angazhuara, edhe infermierét, mjekét pérmes Karitasit.

z.Nexhat Halili: Prej kujt behet pagesa ¢ késaj kontrate té Karitasit?

znj.Melihate Ajeti, drejtoreshé: Mallra dhe shérbime béhet pagesa pér Karitas.

z.Nexhat Halili: A lejohet pér punétorét kétu mu bé pagesa?

znj.Melihate Ajeti, drejtoreshé: Aty tek shérbimet shéndetésore hin edhe ato ¢ka shkojné népér shpija, ato
hargjime jané kéto.

z.Nexhat Halili: Po ju e bani pagesén edhe pér mjek e infermier me qat kontrat€, 5% i kontributit t& punétorit
dhe té pronarit.

znj. Melihate Ajeti, drejtoreshé: T gjitha kodet qé i kérkuat do té& jav pércjelli me shkrim.

z.Bekim Azizi, kryesues: Berat, nése bang nj€ pyetje né néntémujorin, pjesa e pagave jané vetém 350 mijé e
591 euro, éshté pjesa e t& gjitha kodeve tek paga dhe méditjet. Tash paga qé na del e dimé g€ shkon dikun afer |
milion. A shkon prej buxhetit t& komunés apo i rimburson qeveria, a ki informatg?

z.Berat Zuka ZKF: N¢ tremujorin e treté t& kétij viti, totali i buxhetit q€ €shté miratu prej 9 milion 592 mijé
curo, vetém 587 euro né total t& komunés kané mbet t& lira, t& tjerat nuk &shte gabim i komunés ose neglizhencé,
t€ fjerat nése nuk rimbursohen nga niveli gendror, atéheré jemi pér 2 milion e 350 mijé euro komuna &shté minus
né€ vitin 2024, pa paga, mirépo kérkesat tona t& vazhdueshme prej ministris dhe departamentit e buxhetit. pjesa
€ pagave Ka dal prej qeverisé rimbursim.

z.Jakup Demiri: Tek kontrata me Karitasin, nuk e di si éshté tani, mé herét ka kogjo kohé q& nuk e kemi pa,
a uné e di g€ njé kontraté né vitin 2017 ka qen€ 100 mijé euro Kontrata me Karatasin, e ku ka shkru Q€ jané pér
shérbime né familje, tek pacientét me smundje t& rénda vetém 2000 euro n€ 2017. Muj me gabu me vite. kans
qené t& shpenzume pér shkak t& lidhjes s kontratés 98 mijé euro ose 98% e kontratés ka qené e shfrytézume pér
digka tjetér, ka qené e shfrytézume pér fushaté, q& njeréz me kontrata mbi vepér. Eshté miré me naj pru qet
kontraté me pa na. Edhe tietra gé thave, tek kontrata pér mirémbajtje. & ka punétoré e ka njé kompani e cila,
ung kam informaté qé& dy paga nuk jav ka dhané punétoréve pagén e janarit dhe ju thoté qé nuk keni punu. Eshts
miré me u interesu ju kéta punétor€ kané pas njé takim me drejtori Basri, ndérsa pronari i kompanisé i ka kércnu
q€ edhe ju qes prej punés krejt.

zIlir Zuka: Uné& po mendoj q€ Jakupi e ka pér kontraté pér mirémbajtje.

z.Nexhat Haliti: Eshe publiku kontrata e pérgjithshme, po specifikat jo. Kur t& kérkon ne web t€ komunés,
dalin t& mangéta informacionet.

z.Bekim Azizi, kryesues: Faleminderit pér kontributin e dhéné né kéte piké! Vazhdojmé me pikén.
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Si piké t& treté t& rendit t& dités kemi:

3. Propozim pér shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit pér shpalljen né interes t&
pérgjithshém publik

znj.Hidajete Aliu, udhéheqése né Drejtoriné e Kdastrit: Pérshendetje t& nderuar t& pranishém! N&
mungesé t¢ drejtoreshés, uné sot paraqges propozim vendimin pér shpalljen né interes t& pérgjithshém publik.
Materialin e keni marr me kohg. Pér pyetjet shtesé jam né dispozionin € juaj.

z.Bekim Azizi, kryesues: Hapi debat peér kété piké té rendit té dités.

z.Remzi Salihu: Tek kjo proné, a &shté tretuari i ndértuar aty? Nése po: si &shté bé ndértimi i trotuarit ns
pronén private? Po e falenderoj pronarin i cili nuk e ka padité€ komunén deri me tani.

z.Bekim Azizi, kryesues: Pasi q& nuk ka pér diskutim, qes né votim pér miratim. Nga t& gjithé t& pranishmit,
me nj& voté kundgr. t& tjerat pro, u miratu edhe kjo piké e rendit t& dités.

Si piké t€ katér t& rendit t& dités kemi:
4. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit pér vlerésimin e démeve té shkaktuara né bujqési né Komunén
e Vitisé

z.Naim Pira, drejtor: Para juve e kemi sjiellé raportin e vlerésimit t& démeve, t& cilin raport ¢ ka bé
komisioni i formuar nga kryetari i komunés. Materialin e keni marr me koh&. Pér pyetjet shtesé jam né
dispozicionin e juaj.

z.Bekim Azizi, kryesues: Hapi debat pér kété piké té rendit t& dités.

z.Musli Neziri: Drejtor, prej 33 kérkesave i keni cek, g€ 7 kérkesa jané refuzu, 4 kérkesa né polici, njé
kérkes€ éshté cedu. nuk po e kuptoj kété.

z.Naim Pira, drejtor: Kjo kérkesé ka ardh gabimisht. Né drejtoriné toné dhe ne e kemi cedu né drejtoring
pérkatése.

z.Bekim Azizi, kryesues: A jeni q& t& miratohet kjo piké? Me té gjitha votat miratohet edhe kjo piké e rendit
té dités.

Si piké t& pesté té rendit t& dités kemi:
5. Informaté mbi ndarjen e subvencioneve né DKRS gjaté vitit 2024

z.Valmir Sahiti, drejtor: Pérshendetje t& nderuar t& pranishém! Me lejoni qé para juve t& prezentoj
informatén mbi ndarjen e subvencioneve né DKRS gjaté vitit 2024, duke u bazuar né ndarjen buxhetore pér
subvencionet né DKRS. Gjaté vitit 2024 Komuna e Vitisé ka hapur thirrjen publike pér OJQ-t& né fushén e
kulturés, rinisé dhe sportit, konform rregullores 04/2017, kemi pérzgjedhur komisionin vlerésues né pérbérje te
t€ cilit kan€ marré pjesé edhe njé anétar nga shoggéria civile edhe nja nga OJQ-té. Komisioni vlerésus ka nxjerré
rezultatet preliminare nga 31 OJQ-t& aplikuese jang pérzgjedhur si pérfituese 27 0JQ dhe jané refuzuar 4 0JQ
n€ mungesé t& dokumentacioneve. Materialin e keni marré me kohg, pér pyetje shtesé jam né dispozicionin e
juaj.

z.Bekim Azizi, kryesues: Hapi debat pér kété piké té rendit té& dités.

zIlir Zuka: Drejtor, a ka t& drejt nj& 0JQ me marr mjete né& Kllokot, Gjilan e né Viti? A jané té gjitha kéto
OJQ-t& ekzistuese funksionale? Edhe tek 24 po e shof kétu pér Izja Aliun, ¢ka ka ndodh kétu, cka €shté e zbrazét?

z.Sejdi Emini: Pérshendetje t¢ nderuar té pranishém! Pra, duke u mbéshtetur né vendim pérfundimtar t&
DKRS-s&, me numér té Vendimit 12-035-02714, shihet nga thirrja publike e késaj drejtorie kané pérfituar ploté
27 t€ ashtuquajtura OJQ, pasi q¢ thirrja publike ishte pér OJQ-t& e Komunés sé Vitisg. Pra, nga DKRS-ja kang
pérfituar gjithsej kategoria e sportit 13 OJQ, kategoria kulturé 8 0JQ. kategoria rini 6 OJQ. Sipas njé llogaritje
t& thjeshté, paraja publike e taksa. pagesa @€ qytetaréve duket késhtu: 51900 euro sport, 37800 kulturé, 10950
rini. Gjithsej 100 mijé e 650 euro. Pra, DKRS-ja ka njé pérgjegjési, sipas saj a ka gené ndonjé OJQ konflik
interesi i pérfitimit, sepse si¢ shihet k&tu, shefi i prokurimit, z,Fadil Abazi, i cili &shté edhe nénshkrues i pérfitimit
t& OJQ-s&, ka qené pérfitues. Po ashtu kemi 0JQ q& kané pérfitu babé e bir. D.m.th, prej njé familje, dy. Mendoj
q€ nuk ka gené kjo né rregull. Po tashti do doja t& dija q& pérfituesit e subvencioneve a kané gené t€ gjitha né
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rregull, konkretisht a kané patur fushéveprimet e tyre sipas thirrjes publike. Pra, a ka gené thirrja pér OJQ-t& Si¢
kan€ qené né statutin e tyre OJQ-t& qé nuk kané pérfitime ekonomike apo ka qené thirrja edhe pér OJQ-té biznesi
Q€ ushtrojné veprimtari ekonomike. Duke u mbéshtetur né thirjen publike dhe né vendimin pérfundimiar
kérkojmé nga drejtori qé t& na tregon se a ka OJQ qé ka pérfituar dhe zhvillon aktivitete afariste. si dhe ju si
drejtori a e kané pérmbushur misionin e tyre? Kur dijet qé fusha e sportit né Viti q¢€ &shté fusha e sportit. éshts
né gjendje t& mjerushme. pér fage t& zezé. Nuk Jjemi kundér subvencionimit t& sportit n& komunén tong. Jam
njéri ndér ata qé, kur ka gené né pyetje me naj mbrojt dinjitetin Pozharani, kam kérku me dyfishu né investim t&
klubit, mirépo me pérfitu dikun 51900 euro sport, dhe fushat me i pas né kété gjendje si e kemi. me t& vértet
Eshté shqetésuese kjo. Fushat dojné mirémbajtje. Ne po ja japim parané publike individit t& caktuar, mirépo ata
individ a i shpenzojné pér interesa personale t& Klubit apo pér fitime t¢ fémijéve t& cilét prindérit i qojné pér me
pérfitu. Duhet me e dité sakt pér ¢ka jemi tu i dhané edhe pér ¢cka jané tu e shfrytézu. 27 OJQ né komunén toné!
Asnjé€ nuk kemi besu q& ekzistojné, sepse né fushéveprimin e tyre nuk shifen nése duken. Eshté miré me i arsyetu.

znj.Zejnepe Osmani: Pérshendetje t& nderuar té pranishém! Drejtor, dua ta di dy OJQ, e para edhe e dyta né
renditje: a jan€ & nj&jtit pronar? Dua njé sqarim.

z.Valmir Sahiti, drejtor: Po pergjigiem nga pyetja e llirit, i cili tha q&, ka pas OJQ qgé& kané pérfitu edhe né
komunat tjera kur &shté bé thirrja publike e Drejtorisé pér Kulturg, Rini, Sport. Decitivisht né thirrje publike
Eshté shénuar g&, OJQ duhet té jet nga Komuna e Vitisé dhe veprimtaring ta zhvillon né¢ Komunén e Vitisg. Pér
ta déshmuar kétg, secila OJQ né regjistrin e regjistrimit t&¢ OJQ-ve né Ministriné e Punéve t& Brendshme i shénon
edhe vendndodhja. Dhe uné té garantoj, edhe pse komisioni vlerésues e ka bé peérzgjedhjen, t& garantoj q& nuk
ka OJQ qé ka pérfitu e q& nuk vjen nga Komuna e Vitisé. Kurse, a kané fitu né komuna tjera nuk e di. po un@
gjith€here i gézohem fakti kur OJQ-té e viseve pérfitojné né komuna tjera, né ministri. Ajo &shté njé pjesé tjetér
q€ nuk na takon neve si drejtori. Tek numri 24 q¢ thave, &shté i shprazt, jané edhe disa numra t& tjeré, éshté
organizata ¢ ka apliku po nuk ka perfitu. Pyetja e Sejdi Eminit rreth ¢éshtjes q& e lidhi tek menagjeri i
prokurimit, Fadil Abazi. Kam pas kéte pyetje edhe nga Kallzo.com. Person i autorizuar i shoqatés sé&
shkrimtaréve, “Ramadan Musliu” dhe menaxher i projektit “Ramadan Musliu™ &shté Muzafer Ramiqi. Po edhe
né anén tjetér, vitin e kaluar e kemi pas njé paqartési rreth zyrtaréve komunal gé kané pas OJQ dhe qé€ kang
apliku. Ju kemi drejtu Agjensisé Kosovare Kundér Korrupsionit. Kjo agjenci nuk na ka vendos kufizime pér
zyrtarét komunal qé pérfitojné edhe subvencione pér OJQ-t&, kurse tek ¢éshtja e temés sé fushave sportive &shté
dikaster tjetér prej subvencioneve. Rreth stadiumit té qytetit, e potencove. Uné edhe mé herét kam thané kétu qé,
Eshté njg store jo e miré e qytetit t& Vitisé. Ai stadium &shté promovu me 14 Qershor 2021. Me datén 12 janar
2022 e kam marr pozitén e drejtorit edhe nuk kam pranu me i marr gelsat e stadiumit t& qytetit t& Vitisé. edhe
nuk do t€ pranoj kurré, pér shkak se aty po e thamé publikish ka dyshime dhe nuk jané kry punét miré, edhe
secili q¢ ka shkel ligjin e q& nuk i ka kry punét mir€, le ta mbaj pérgjigjen e merituar konformé pozit€s qé e ka
pas, se e di g€ kjo ¢éshtje edhe tek Kallzo.com &shté ngrité. Po sqarohem edhe para qytetaréve t& Komunés s
Vitis€, nuk kam pas ftesé me gené pjesé e atij debati pér shak se nuk i iku pérgjegjésisé. Jemi neglizhu ne. sepse
nuk kemi pas fiesé. E pér mu rinia e Komunés sé Vitisé &shté mbi adresat politike ¢ mbi géllimet politike
pérgjithmong. Rreth pyetjes s& Zejnepes, né mes t& 0JQ-s¢ “SkoffKosova™ dhe 0JQ-sé¢ “Kemajl Azizi™.
“SkoffKosova™ éshté OJQ qé& ka pér qéllim organizimin e festivaleve brenda territorit t¢ Komunés sé& Vitise. E
ka nj¢ festival tashma t¢ akredituar ndérkombétarisht me person té autorizuar, Arsim Abazin. ndérsa 0JQ
“Kemajl Azizi” dijet. ansambli i qytetit t& Vitisg per person t€ autorizuar Arlind Demiri dhe me pérgjegjési e
tham g, ne aspektin ligjor t& dy organizatat kané persona t& ndryshém.

z.Ramadan Deliu: Pershendetje per té gjith€! Drejtori tha, nuk i kam pranu uné qelsat e stadiumit. Ku ke pa
ti me € pranu postin e drejtorit, me e marr rrogén si drejtor, e fushén mos me e pranu? Edhe njé pyetje drejtor e
kam. N€ emisionin kur i gita “Jeta Xharra”, fushat tek shkolla e mesme, ti je drejtor: a ke bé ndonjé here kallézim
penal né polici pér rastin, pse po prishet fusha? E kishin hek basketin. A interesohesh ti a po vetém e merr rrogén
edhe shkon tek shpija?
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z.Bekim Azizi, kryesues: Ramadan, vetém duhet me i nda. Si t& hin n& oborr t€ shkollés éshté e Drejtoriss
s€ Arsimit. Drejtoria e Kluturés nuk ka té drejté mu pérzi aty hiq, sepse fusha &shté e shkollgs e shkolla éshta me
Drejtoring e Arsimit.

zIlir Zuka: Drejtori vetém njé sqarim, a jan aktive krejt? Edhe t&é lidhem me Sejden. Gjaté kohés sa kemi
marr subvencione, se deri kété vit kam qené pjesé e KF “Vllazia”. Me krenari e kam mbaj postin e drejtorit e
sekretarit pér dhjeté vite. Un& po tham. Sejdi, ti thamé apo bajné biznes apo po i marrin per veti ato pare. As 5%
t&€ shpenzimeve & nje klubi nuk i mbulon subvencioni i drejtorisé. Pra, keq pér njerézit q& jané tu dhang mjete
per me i mbajté gjallé OJQ-té e klubet. Ne. njé€ raport q& e kemi ba kur e kemi dorézu klubin, pér 5 vite i kemi
dor€zu raportin financiar népérmes bankés. q¢ kané pagu donatorét 379 mijé euro. Prej drejtorisé jemi
falenderues.

z.Sejdi Emini: Uné e veqova klubin e Pozharanit si klub edhe thash kam bé thirrje me ja dyfishu. Po ka
shkolla t& futbollit q& i marrin ndoshta edhe 10 mij& euro edhe prind duhet me pagu pér ¢do muaj aty nga 20
euro, ¢ kur ti marrin geto 10 mijé euro ata prind duhet me i liru pér interes t& pérgjithshém. Kjo ke mesazhi.

z.Valmir Sahiti, drejtor: Reth késhilltarit Ramadan Deliu. Ung asnjéhere nuk e l&shoj gjuhen e debati ns
nivele personale, edhe kété nuk do ta b&j kurré. Me datén 12 janar e kam marré pozitén e drejtorit, edhe né
momentin Kur e kam marr pozitén e drejtorit dijet gjendja e stadiumi t& Vitisg, prandaj secili le ta mbaj
pérgjegjésing brenda kompetencave q€ i ka, por zakonish nuk flas shumé pér veten, po gjithmoné kam zgjedhur
q€ pér mu me fol puna, prandaj pér DKRS-n& flasin raportet nga organizatat e ndryshme vendore dhe
ndérkombétare, flet raporti i MAPL-s&, ku DKRS-ja éshté viti i dyté radhazi qé &shté drejtoria me e miré né nivel
t€ Kosovés, qé besoj me kéto t& arritura do t& jet krenar secili qytetar i Komunés sé Vitisg, pérfshiré edhe ty, pér
shkak se besoj qé& sukeset e Komunés s& Vitis€ jan€ sukese t& t& gjithé qytetaréve t& komunés song, dhe nuk duhet
t€ na ndajné po t€ na bashkojné secilin prej neve. Tek Iliri rreth funksionalizimit t& OJQ-ve. Ilir, &shté viti i trets
ku DKRS-ja pér heré té& paré né Komunén e Vitisé pas ndarjes s¢ subvencioneve t&¢ DKRS-sé formon komisionin
monitorues t& kétyre projekteve, prandaj secila nga kéto OJQ jané t& obliguar q& né fund t& vitit tek komisioni i
cili €shté komisioni profesional i pavarur t’i dérgojné raportet e tyre nerrative dhe financiare. edhe po ashtu dua
ta theksoj edhe sot &, d.m.th viti i kaluar &shté pér heré & paré kur njé OJQ q& nuk ka pru rapot pér shpenzimet
¢ paras publike &shté fut né sanksione dhe nuk ka pérfitu subvencione né kété vit.

z.Ramadan Deliu: Drejtor, ti thave g& kur ke ardh e ke gjet€ stadiumin keq. A duhet me ba digka ti p&r mu
ndreq apo me lané qashtu. E kam gjet keq, me lan qashtu. U kané dashté me shku me pa Ku jang parregullésité e
me ba veprime me u rregullu. Pér qata je drejtor, q& pér me i rregullu.

z.Valmir Sahiti, drejtor: Ramadan, uné vazhdimisht kam dérgu shkresa né Ministri t& Kulturés, Rinisé dhe
Sportit si organi me i larté pér restaurimin dhe renovimin e stadiumit, edhe stadiumit né Pozharan, por arsyetimi
i tyre me t€ drejté ka qen& qé si me intervenu prap€ me njé stadium ku jang investu 400 mijé euro para njé viti,
¢ n€ at€ stadium nuk &shté zhvillu asnjé ndeshje.

z.Musli Neziri: Megenése u diskutu debati q€ ka gen€ tek Jeta Xharra, po aty e kemi pas kohén e limituar,
aty. T€ njéjté pyetjen e ka bé késhilltari Ramadan Deliu, ndérsa né krejt fjalimet e tona pyetjet kané qené pér
kryetarin. E Ramadani disi po mundohet ti atakon njerézit pa pérgjegjési. Hyka edhe té pjesa e shkollave qé nuk
ka informaté fare, po vetém hajt té flas digka. Ti b&jé pyetje drejtorit t&¢ PDK-sé, e drejtori u pérgjigj shumé miré.
Tek pjesa e stadiumit edhe mu mé pengon ajo pamje e stadiumit t& qytetit, po t& b&jmé kétu digcka gé edhe
Ramadani e din q&, s°a pérgjegjési e atij drejtori, por Ramadan, tu Kisha luté q&, mundésisht kur ti adreson pyetjet,
bile t&€ kang bazé se pastaj po flasim kot.

z.Ramadan Deliu: Musli, uné gé je profesor e kam dité, a Q€ je avokat nuk e kam dité. Demek uné nuk po
bajka me i thané drejtorit pér fushé q€ €shté né qgat gjendje.

z.Musli Neziri: Avokatin nuk e di a e kupton ti Ramadan, se né kété rast vetém ti pyetjet adresoj ku duhet e
Jo ku nuk duhet. Ama nuk qon peshé kjo pér mu se si me vleréson ti.

z.Ilir Zuka: Drejtori i kulturés naj béni raportin shumé t& detajuar, po nuk me pélqej ajo qé e tha drejtori kur
thave qé me vend e ka pas ministria. Se e din edhe kryesuesi g€, né KPF e kemi hapé njé kod t& vecant pér
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tribunén e stadiumit Ibrahim Kurteshi, e arsyja e tyre ka qené nuk po mundemi me ju qité mjete se nuk kané kod
buxhetor, e ne kete e kemi hap kodin vitin e kaluar edhe ende ata nuk kané ndérmarr asgjé, e ne e kemi bé me
mjete vetanake si Pozharan.

z.Valmir Sahiti, drejtor: Tek stadiumi né Pozharan. E para uné nuk u referova stadiumit “Ibrahim Kurteshi™,
¢ pér kété stadium saktésish jané 14 kérkesa t& drejtuar nga ana ime drejt Ministrisé s& Kulturés, Rinis¢ dhe
Sportit. Eshté nj& stadium q€ e meriton me pas tribuna, pér shkak se KF “Vllaznia™ &shté krenaria e Komunés s&
Vitis€. Nga bisedat e fundit me késhillaren e ministrit. Gentijana Pallaska, &shté zotua qé mu formu njé komision
n€ mes t€ Ministrisé sé¢ Kluturés dhe FFK-sé. si pasoj e njé marréveshje t& nj& momerandumi. té njé plani 5-
vjegar per rivitalizimin e stadiumeve t& futbollit t& Kosovés. Eshté zotu edhe nga kryetari i komisionit, Florim
Kryeziu, ka marr zotime qé edhe stadiumi i “Vllaznisé” s& Pozharanit do t& jet prioritet pér vitin e ardhsh&m.

Si piké t& gjashté & rendit t& dités kemi:
5. Informaté nga DKA-ja mbi fillimin e vitit té ri shkollor

znj.Arta Ajeti, drejtoreshé: Pérshendetje t& nderuar té pranishém! M lejoni ta paraqes informatén nga
DKA-ja mbi fillimin e vitit t& ri shkollor. Viti shkollor 2023-2024 n€ t€ gjitha shkollat ka pérfunduar me
kalendarin e vitit shkollor n& arsimin parauniversitar. ku i kemi (& cekur né informatén t& cilén e keni marr ju me
koh&. Nuk po ju hupi kohg tani, po pér pyetjet shtesé jam né dispozicionin e juaj.

z.Bekim Azizi, kryesues: A ke naj pérgjigje pér pyetjen e Ramadanit pér fushat né shkolla.

znj.Arta Ajeti, drejtoreshé: Ramadan, edhe pse u diskutu puna e fushés tek shkolla e mesme e ku &shté duke
punu. Fakt qé& éshté démtu prej bartjes sé materialit, sepse shkolla &shté né renovim. Ata qé e kané démtu fushén
do t& pérgjigjen. E kemi lané deri sa t& péfundon renovimi i objektit.

z.Ramadan Deliu: Fusha u pa qé u démtu po basketi ge e kishin shkoq mrezhen e volejbollit me thirrs
policiné me e hetu rastin.

znj.Arta Ajeti, drejtoreshé: Deri sa objekti &shté ng mbiké&qyrje, sepse &shté tu investu Bashkimi Evropian.
E kamera nuk kemi aty., e rastet normal i marrin organet kompetente. Né ato shkolla ku i kemi kamerat thuaja se
n& shumicén e shkollav i kemi aty, e kemi me t& lehté edhe t& gjendet shkaktari i démtimeve.

z.Taulant Haxhiu: Drejtoreshé, deshta me e dité numrin e nxénésve total né krahasim me vitin e kaluar. A
ki naj informaté, sa kemi ramje né numér t& nxénésve né Komunén e Vitisé? Edhe tek gerdhja qé e kemi tek
“Gézimi Yné”: a &shté rrité numri apo zvogéluar?

znj.Arta Ajeti, drejtoreshé: Vitin e kaluar i kemi pas rreth 7 mijé nxénés, ndérsa kété vit i kemi 6522 nxénés.
Edhe pse nuk &shté ky numér i sakté, prap€ po thamé se, uné e kam dorézu informatén dy javé pérpara, para se
me pérfundu sistemi, smija qé eshte prej gendres. Sa i pérket ¢erdhes, i kemi, po e thojke tek te dy ¢erdhet, n&
Qifllak edhe kétu né Viti i kemi 183 fémijé té regjistruar. Eshté e mbingarkuar. N& Qifllak jang rreth 60 femije.

z.Nexhat Halili: Te klasa 12, ka pérfunduar mésimin mé 16.05.2024. Sa €shté numri i nxénésve qé e kané
pérfundu.

znj.Arta Ajeti, drejtoreshé: Vitin e kaluar i kemi pas q€ e kané kalu testin 282 nxé&nés maturat qé€ e kang
kalu testin.

z.Zejnepe Osmani: Drejtorshé, uné kisha kérku njé informaté pér hapjen e cerdhes né Drobesh. Kur do t&
fillon?

znj.Arta Ajeti, drejtoreshé: Né fshatin Drobesh cerdhja thuajase &shté né finalizim, edhe pse uné e kam
formu. edhe komisioni si¢ &shté kérku nga ministria. Mirépo né kété javé prapé ma kané kérku komisionin e karm
formu prapé. E kam dorézu, ka kérku edhe paramasén. Kam bé gati e kam dorézu, mé &shté rikthy, do t& punoj
prap€ n€ paramasé, e kam cek edhe mé herét né kuvend, punétorét qé i kemi kérku pér hapjen e cerdhes n&
Drobesh mé jané leju vetém me garkoren e dyté€ buxhetore, késhtu g&, qarkorja e dyt€ buxhetore fillon nga janari
e tutje.
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z.Ilir Zuka: Drejtoreshé, e dimé interesimin pér shkollén né Pozharan, edhe u flite g€ né tetor ka mu léshu,
edhe u rrit numri i nxénésve. I kang pru nga fshatra tjeré se po béhet njé objek i miré shkollor. Tash jemi né
néntor kur pritet mu kry shkolla né Pozharan. A ki informata a ka naj daté té sakt.

znj.Arta Ajeti, drejtoreshé: Ilir, sa ki informata ti pér shkollén né Pozharan kemi edhe ne si DKA. Na
shkojmé i vizitojmé vazhdimisht. Informatén e kam. nuk e di arsyen pse €shté hap njé ankesé né tender pér
Iyerjen dhe disa intervenime t& vogla. Késhtu €. pa u kry edhe ai aneks tenderi, uné nuk e besoj qé do t’i kthejné
nx&nésat né objek shkollor. Késhtu q& nuk muj me té thang q€ kam informaté se kur do t& pérfundojné punimet
aty.

z.Taulan Haxhiu: Po du me dité a me shumé kemi 2022-2023. dallimin, a mé& 2023-2024, pér shkak se
liberalizimi i vizave. Po du me dité a jané nxanésat mé shumé né kéts krahasim 2022-2023 apo 2023-2024. Fshts
mir& me dité edhe opinionin, se ky liberalizimi i vizave a e ka ulé numrin e nxénésve apo éshté njé;jte.

znj.Arta Ajeti, drejtoreshé: Po kjo &shté shumé shqetésuese, se nga viti 2021 kemi thuajse ¢do vit ramje té
numrit t€ nxénésve.

z.Bekim Azizi, kryesus: Faleminderit t& gjithéve pér kontributin e dhéné. Shihemi né seancat e radhés.

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 13:00 min.

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit Komunal:
Fatlum Demiri Bekim Azizi
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NE bazé t& nenit 58 paragrafi 1 shkronja h t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L.-40 (Gazeta Zyrtare e
Kuvendit & Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), neni 9 t& Ligjit Nr.06/L-005 pér Tatimin né Pronén e

PROPOZIOMVENDIM
pér caktimin e normave tatimore pér tatimin pér pronat e paluajtshme pér vitin 2025

Neni 1

Norma Tatimore
Me kété propozim vendim Kryetari i komunes sé Vitisé i propozon Kuvendit t¢ komunés s& Vitise qé té
miraton vendimin pér caktimin e normave tatimore pér vitin 2025 pér t& gjitha kategorité e pronave né (&ré
Komunén e Vitisé, me pérjashtim & kategorisé proné publike dhe pérjashtimeve tiera sipas legjislacionit
pérkatés, mé sa vijon:
Normat tatimore sipas kétij neni caktohen konform Ligjit Nr.06/L-005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme,
neni 9 paragrafi 1, nén paragrafét 1.1 deri né 1.9 dhe Ligjit Nr.08/L-224 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e
Ligjit Nr.06/L-005 pér Tatimin né Pronén & Paluajtshme.
Né zbatim té& Ligjit Nr. 06/1.-005 pér Tatimin né Pronén e Paluajtshme. neni 9, pika 1 si dhe pikat 1.1 pér
njésité bujqésore té parcelave, 1.2 PEr njésité bujqésore t& objekteve, 1.3 per njésit pyjore t& parcelave, 1.4 pér
njésité rezidenciale t& parcelave, 1.5 pér njésité rezidenciale t& objekteve, 1.8 pér njésité industriale t&
parcelave dhe 1.9 pér njésité industriale t& objekteve, Kuvendi i Komunés sé Vitisé cakton normat tatimore
pér vitin 2025 pér t¢ gjitha kategorité e pronave, me pérjashtim t& kategorisé sé pronave publike, me sa vijon:

1.1 Pér njésté bujqésore & parcelave 0.15%
1.2 Pér njésté bujgésore t& objekteve 0.15%
1.3 Pér njésté e pyjeve t& parcelave--- 0.15%
1.4 Pér njésté rezidenciale t& parcelave 0.15%
1.5 Pér njésté rezidenciale t& objekteve-- --0.15%
1.6 Pér njésté komerciale t& parcelave 0.17%
1.7 Pér njési komerciale t& objekteve 0.17%
1.8 Pér njésté industriale t& parcelave 0.15%
1.9 Pér njésté industriale t& objektve-- -0.15%

Neni 2

Zbatimi

Per zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim — Sektori i Tatimit n&
Proné.
Neni 3
Hyrja né fuqi e
Ky propozim vendim hyné ng fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Kog(; 1
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NE€ bazg t€ nenit 58 paragrafi 1 pika h t& Ligjit mbi vetéqevierisjn_lokale nr ﬁfL/-] O.ﬁiw zdit %e Eejublikés
s€ Kosovés (Gazeta Zyrtare Nr.28, gershor 2008) dhe neni 6 paragrafi 1, pika 1.1, neni 8 paragrafi | pika 1.1
lidhur me neni 14, t& Ligjit me nr. 06/1.-092 » Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés s& Palujtshme
t€ Komunés ( Gazeta Zyrtare Nr. 10, prill 2019) neni 5 paragrafi 1 pika 1.3 neni 6 dhe 13 t& Rregullorés (QRK)
Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénjés né Shfrytézim dhe Kembimin e Pronés s& Palujtéshme
t€ Komunés dhe neni 50 paragrai 1 shkronja 1), t& Statutit t¢ Komunés sé Vitisé 01 nr.013/491 t& datés
21.04.2011, Kryetari i Komunés me datén 13.1 1.2024, bén kéte :

PROPOZIM VENDIM
Paraprak pér dhénjen né shfrytézim té pronés komunale pérmes procedurés sé shprehjes sé interesit

Neni 1.
Me kété propozim — vendim paraprak, propozohet t& jepet pélqimi pér dhénjén né shfrytézim té pronés sé
palujtshéme té Komunés sé Vitisé , né shfrytézim afatgjaté pérsonave fizik dhe juridik deri né 20 vite , pér
ushtrimin e veprimtarisé biznesore , respektivisht vendosjen e paneleve solare pérmes procedurés sé shprehjes
sé interesit.

Neni 2.
Prona e palujtéshme pér dhénjen né shfytézim , sipas nenit 1 t¢ kétij propozim —vendimi jané:

I. - Njésia kadastrale me nr. P-70101018-00197, né zonén kadastrale né Devajé, né vendin e quajtur
Zhabelj , me kulturé Kullosé e klasit t& 6 , me sipérfage prej 96342 m? e evidentuar sipas cartifikatés
s€ pronés né posedim té Komunés sé Vitisé.

2. Njésia kadastrale me nr. P-7010101 8-00200-0, né zonén kadastrale né Devajé, né vendin e quajtur

Zabel , me kulturé Kullosé e klasit t& 6 , me sipérfage prej 130577 m’, e evidentuar sipas cartifikatés s¢
pronés né posedim té€ Komunés sé Vitisé.

Neni 3.
Cmimi fillestar i pronave té& palujtshéme komunale té cekura né nenin 2 . pika 1 dhe 2 t& kétij propozim-
vendimi do ta pércaktoj komisioni vlerésus i ofertave pér dhénjén e pronés sé palujtshéme t& Komunés né
shfrytézim afati gjaté.

Neni 4.
Qellimi i dhenjés né shfrytézim té pronés komunale éshté Interesi Publik dhe pérfitimi ekonomik i komunés
nga prona komunale .

Neni S.
Procedurat pér dhénjen e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim afatgjat realizohet pérmes shprehjes sé
inereit, né harmoni me Ligjin Nr.06/L092, Pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kembim té Pronés sé Palujtshme
t€¢ Komunés dhe Rregullorés (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénjés né Shfrytézim dhe
Kembimin e Pronés sé Palujtéshme t& Komunés.

Neni 7.
Pér zbatimin e kétij propozim — vendimi do t& ku jdeset Zyra e Kryetarit t¢ Komunés , Zyra Administratés,
Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjent dhe Drejtoria e Financave té komunés sé Vitisé.

Neni 8.
Ky Propozim-Vendim hyné né fugi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& MAPL-s& dhe publikimit
né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés. -
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES

MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : VITI

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Devajé

Njésia/Jedinica/Unit

Tipi/Vrsta/Type

P-70101018-00197-0

Sipérfagja/Pov§ina/Area m?

Parcelé / Parcela / Parcel

P-70101018-00200-0

96342

Parcelé / Parcela / Parcel
00035-0

130577

00052-0
000560 gops7.0

"0
00060-0

00070-0
00061-0

00030-0

00175-0
00034-0

00179-0
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0007,
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00727-0
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00076-
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00079-0

00726-0

H080-0
00082-0
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001680
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00181-0
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00190-0
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007398 000900
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0
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204-0
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine,

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATAST

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

ARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA / 1ZVOD 1Z CERTIFIKATA / EXTRACT OF CERTIFICATE

PERSONI/ OSOBA /PERSON : Komuna e Vitisé

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1595/2024
Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 13.11.2024 - 09:16
Komuna / Optina / Municipality: VITI/ VITINA / VITI
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI
A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI/PERSON’S DATA
Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetésisé apo Ditélindja/Datae | Krijuar mé datén | Azhuruar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime oca Pol Liéni broj/broj regjistrimit DrZava themelimit Uradjeno na dan | AZurirano
Last Name / Business Name First Name Father's Name Gender poslovanja drZavljanstva ili uknjiZenja Rodendan/Dan Created On Updated
ID. No. Country ofcitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
t
Komuna e Vitisé / 600424486 KOSOVA / 29.12.2020
/ KOSOVA /
KOSOVO

A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS

Vendbanimi Kodi Postal Hollésité e adresés Adresa tjetér Azhuruar
Prebivaliste Postanski Kod Pojedinosti adrese Druga adresa AZurirano
Resident Postal Code Address Details Other address Updated
/ 28 NENTORI
/

Printuar nga / Od3tampani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | Personi/Osoba/Person: Komuna e Vitisé |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person




B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT

Printuar nga / Od3tampani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | Personi/Osoba/Person: Komuna ¢ Vitis¢ |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

Zosn Ti Kati/ Vendiig Sipérfagja Shfrytezimi Pjesa e pronés Azhuruar
! Tip Katet Zvano mcesto Povriina aktual/Kultura- Deo imovine Vrsta prava AZurirano
Municipahity P K Property Br.Sprat Place name Area klasa Aktuelna Share quota | Type of the right [ Updated
* zona / a/ upotreba/
Cadastral zone Lloji i pronés Kultura-klasa
Vrsta imoy Actual
Property kind use/Culture-class
- \ ChLEY S " ZHABI:LI/ Y0342 Bujgésore - 1/1 Posedim
0o 143-0 \ I'ARCELA/ Drushtvena ZHABELJ/ Kullosat - Kullosé individual
Devajé parcel Imovina ZHABELJ EKlasés 6/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pa3njaci - Pasnjak / Single possessor
/ 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
P-70101018-00200-0 VITL/ Devajé / PARCELE / Proné shogérore ZABEL/ 130577 Bujqgésore - 1/1 Posedim
VITINA / Devaja / PARCELA / Drushtvena ZABEL/ Kullosat - Kullosé individual
VITI Devajé parcel Imovina ZABEL EKlasés 6/ / / Individualna
Socially owned Poljoprivredno - Drzavina
Land Pasnjaci - Pasnjak / Single possessor
/ 6 Klase / /
Agriculture -
pasture - 6th Class
Pasture / /
2/2




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA Kom RREBUM%KQSQVQUKA K %Tﬁ; 4:
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KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA IB{PALNY DFNIBA - 0PSTINA Vi
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- |o25 02— | jpsgd
Né& bazé t& nenit 58 paragrafi 1 pika h t& Ligjit mbi vetégeverisjn lokale nr. 03/L-40 té Kuvendit t& Republikés
s¢ Kosovés Gazeta Zyrtare nr.28/2008, nenit 17 pika 2 lidhur me piken 6 t& Ligjit pér dhénjen e pronés sé
palujtshme t& komunés né shfrytézim nr.06/L-092, neni 17 paragrafi 1 dhe 2 i Rregullorés (QRK) Nr. 09/2020
pér pércaktimin e procedurave té dhénjes né shfrytézim dhe kémbim e pronés sé palujtshme té komunés dhe

neni 10 paragrafi 2 pika i lidhur me nenin 50 pika I, t& Statutit t¢ Komunés sé Vitisé 01 nr.013/49] t& datés
21.04.2011, Kryetari i Komunés sé Vitisé me datén 13.11.2024 béné kété :

PROPOZIM VENDIM
Pér forminim e komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénjen né shfrytézim té
pronés sé€ palujtshme té komunés

Neni 1.
Me kété propozim — vendim , propozohet té formohet komisioni pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave pérmes konkurimit té hapur pér dhénjen né shfrytézim té pronés sé palujtshme té komunés né
shfrytézim afat gjaté deri 20 vite ( njézet vite) pér njésia kadastrale me nr. P-70101018-00197, né zonén
kadastrale né Devajé, me sipérfaqe prej 96342 m’, e evidentuar sipas cartifikatés sé pronés né posedim t&
Komunés s¢ Vitisé dhe njésia kadastrale me nr. P-70101018-00200-0, né zonén kadastrale né Devajé, me
sipérfage prej 130577 m?, e evidentuar sipas cartifikatés sé pronés né posedim t&é Komunés sé& Vitisé.

Propozohet qé komisioni sipas pikés 1 t& kétij propozim- vendimi pérbehet prej 5 (pesé) anétaréve si né vijim:
e Shefki Aliu- anétar i komisionit-Pérfagésues i Ekzekutivit t& Komunés.
e Mustaf€ Islami - anétar i komisionit — Pérfaqésues i Ekzekutivit t&¢ Komunés
O R, - Pérfagésues i Kuvendit t¢ Komunés
S - Pérfaqésues i Kuvendit t&é Komunés
............................. - Pérfagésues i Sektorit jo geveritar.

Neni 2.
Me kété propozim- vendim , detyrat e Komisionit nga neni 1 i kétij vendimi jané pércaktuar né Ligjin pér
dhénjen né shfrytézim dhe kembim t& pronés sé palujtshme t& komunés Nr.06/L.-092 i Kuvendit t& Republikés
s¢ Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés me nr. 1 0, t&€ datés 03.04.2019).
Komisioni vlerésus udhéheq me procedurat mbi dhénjen e pronés sé palujtshme komunale né shfrytézim si :
shpallja e njoftimit publik pér shprehjen e ineteresit , pércakton ¢mimin fillestar , vleréson ofertat dhe ja
propozon kuvendit ofertén ma té favorshme, si dhe informacione shtesé.

Neni 3
Kuvendi i Komunés sé Vitisé e ruan té drejtén ekskluzive té ndryshimit dhe plotésimit té& anétarve té
komisionit kur do heré qé kérkohet.
Neni 4
Obligohet Zyra e Prokurimit qé né bashkpunim me komisionin pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e
ofertave t& dhénjes né shfrytézim afatgjat t& pronés s& palujtshme t& komunés ti zhvilloj proceurat e konkurimit
t€ hapur dhe vlerésimin e ofertave.
Neni 5
Pér zbatimin e kétij propozim-vendimi do t& kujdesesen anétaret e komisioni dhe Zyra e Prokurimit né
komunén e Vitisé.
Neni 6.
Ky Propozim-Vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e pxpg@lgﬁlﬁt,t
né€ gjuhét zyrtare né uebfagen e K‘omuiig’s'? 9

¢ MAPL-sé dhe publikimit
&
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBL!C OF KOSOVO

KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI

Né bazé té nenit 58 pika h t& Ligjit mbi Vetqgeverisjen Lokale me nr. 03/L-40 dhe neni 24 té& Ligjit Nr..06/L.-
092 pér dhénjen né shfrytézim dhe kembim &€ pronés s€ palujtshme Komunale.neni 29 paragrafi 5 i
Rregullorés (QRK) Nr.09/2020 pér caktimin e procedurave t& dhénjes né shfrytézim dhe kembim t& pronés s&

palujishme t€ Komunés dhe nenit 50 pika L. e Statutit t& komunéseggesy ﬁﬁ%bﬁﬁlpg' {é i, Kryetari i

Komunés sé Vitisé pérmes Drejtorisé pér Kadaster Proné dhe Gjeod '_z?;iyéKomunén ’e(:% 1(13526’ RER 14 KQSOVA

14.11.2024, propozon kété : X~ KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA
}:\:’.u:(j.'.‘.’-‘;",-...|,<-n.. Ll Dana /f—//%‘z_é
o k" O AL Viera

o | Vrednost

PROPOZIM -VENDIM | ©2 — ff Fllz— 1292

PER SHPALLJEN E INTERESIT TE PERGJITH

L.

Ve kété propozim vendim , propozohet t& béhet shpallja zoné me interes t& pérgjithshém publik pér
palujtshmering, pronén private q€ evidentohen né emér t& Sali (Bajram) Musliu pér pjesén e parcelés kadastrale
né sipérfage prej 52m? nga sipérfagja e pérgjithshme prej 297m? né ngastrén kadastrale me nr.3108. né
vendin e quajtuar < Fshat Oborr ™ né zonén kadastrale né Viti, pér arritjen e qellimit t& ligjshéme publik pér
nevojat e banoréve t& qytetit t& Vitise.

1.

Pas marrjes sé kétij Propozim-Vendimit pér shpalljen e pronés private si Interes i Ligjshém Publik.
Kryetari i Komunés do t& inicojé procedurat e metutjeshme pér kembimin e pronés private me até publike pér
arritien e gellimit t¢ lartcekur duke zbatuar Ligjit pér dhénjen né shfrytézim dhe kembim t& pronts st
palujtshme Komunale dhe Rregulloren pér caktimin e procedurave t& dhénjes né shfrytézim dhe kembim i€
pronés sé palujtshme t€ Komunés.

1.
Pér zbatimin e kétij propozim - vendimi do t& kujdeset: Kryetari i Komunés . Drejtoria pér Urbanizem.
Pianifikim dhe Mbrojtjen t& Mjedisit, Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente dhe Drejtoria pér
Kadaster, Proné dhe Gjeodezi.

IV.
Ky Propozim-Vendim hyné ng fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& MAPL-s¢ dhe
publikimit né gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101007-03108-0

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1611/2024

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 20.11.2024 - 08:55
Komuna / Opstina / Municipality: VITI/ VITINA / VITI
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Viti / Vitina / Viti
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70101007-03108-0 PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Urban 297 001-2004
/ PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice ~Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name \O 57 Created On Updated
JaXe)\
R
FSHAT OBORR °Zp \
NP
e
O,
Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | P-70101007-03108-0 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person  ~ 1/2



A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE O cone JV.q¥
Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m3)- ~ S\
Broj Vrsta Koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Shtépi-Ndértese/Kuca-Zgrada/House-Building 239
2 Toké Ndértimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Oborr/Dvoriste/BackYard 58
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Podtanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / MUSLIU SALI (BAJRAM) 1500152611 VITI/ VITINA / VITL/ 1/1
Individualna Drzavina /
Single possessor

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | P-70101007-03108-0 |

2/2



KOMUNA E VITISE / OPSTINA VITINA / MUNICIPALITY OF VITIA
DREJTORIA PER KADASTER, PRONE DHE GJEODEZI

N& baz€ t& nenit 58 pika h t& Ligjit mbi Vetqeverisjen Lokale me nr. 03/L-40 dhe nenit 50 pika I, e
Statutit t¢ komunés sé Vitisé, Kryetari i Komunés s& Vitis€, neni 4 paragrafi | pika 1.1 dhe paragrafi 2 pika
2.3 t€ Ligjit pér Shpronsimin e Pronés s& palujtshme (Ligji nr.O%&ﬂEEﬁ@kN{%@@Q%MNd@MM
dhe Plotésimin Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés s¢ P u}ﬂs me, Kryetari i Komunés sé ¥mie
pérmes Drejtorisé pér Kadaster, Proné dhe Gjeodezi né komunenwe” VIREYRE Jatedd 'ﬁ]?%&'}‘é&km;

kéte s Pranuars Pranie o u|h¢20 —L‘ -2@
i ok T PETETRSR Viera

Nr L organt i

Owg Broy Vrednost

o <25 b {1
PROPOZIM - VENDI‘M_C)/Z—‘ =< 7/ < !

PER SHPALLJEN INTERES TE PERGJITHSHEM NGASTREN KADASTRALE NE ZONEN KADASTRALE NE
VERBAN

Me k&t propozim vendim, propozohet té& behet shpallja zoné me interes t& pérgjithshém ngastra
kadastrale me :
Pjesa e ngastres kadastrale me sipérfage prej 12000m? né numér té ngastrés P-70101008-00491-0, me
sipérfaqe prej 26275m? né vendin e quajtur ** Jarinski Breg Beli Dub™ né zonén kadastrale né Vérban, né
pronési t&¢ D.S.S O. VITINA POLJIOPRIVREDNO DO.BELI D.

II.

Ngastra kadastrale e shpallur zoné me ineteres t& pergjithshem si n& piken 1 t¢ kétij propozim — vendimi
né zon&n Kadastrale né Vérban bazohet né kérkesen e Kryetarit t¢ Késhillit fshatit Vérban me nr.01-320/04-
34889 e datés 19.09.2024 & do t& shfrytézohen pér varrezat e fshatit Vérban me gellim t& interesit
pérgjithshém publik, pér interes té qytetaréve t& komunés s& Vitiség.

Me kete propozim vendim anulohet propozim vendimi me nr.02-035/02-1297 i dates 19.11.2024.

I11.
Per zbatimin e kétij propozim - vendimi do t& kujdeset zyra e Kryetari té¢ Komunés s¢ Vitisé. Drejtoria

per Kadaster, Proné dhe Gjeodezi, Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjente, Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik dhe Financa e Komunén sé Vitisé.

IV.
Ky Propozim-Vendim hyné né fugi 15 dite pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& MAPL-sé dhe publikimit ng&
gjuhét zyrtare né uebfagen e Komunés.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70101008-00491-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 1611/2024

Data dhe koha e Iéshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 20.11.2024 - 08:56
Komuna/ Op3tina / Municipality: VITI / VITINA / VITI
Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Vérban / Vrban / Vérban
Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: VITI/ VITINA / VITI

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numrii njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrstaimovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70101008-00491-0 PARCELE / PARCELA |Proné shoqérore / 26275
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés rijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice LWA.U nadan | AZurirano
Called place Postal Code Street name , “ICreated On Updated

SCITN

JAIRSKI BREG BELI DUB

/ N 24

Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | P-70101008-00491-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice wd%%e:




Numri
Broj

Lloji i shfrytézimit té parcelés

A.2 r,rc: I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

REPUB

.5 OPS Y
..6,.\02# PRONE ‘4

3

Number

Vrsta koriscenja parcele
Parcel Type Of Use

Shfrytézimi aktual i parcelés
Trenutno Koriscenje parcele
Parcel Current Use

Kualiteti i klasés

Kvalitet klase

aSVITYS o, 9

Sipérfagja_(m3e . <

~T

Povrsifia ' ~{m?) '~
Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Arat/Njive/Arable Aré E Klasés 7/Njiva 7 Klase/7th Class Arable 26275
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / D S S.O.VITINA KCID0103401 VERBAN / VRBAN / VITINA 1/1
Individualna Drzavina / VERBAN /
Single possessor POLJOPRIVREDNO
DO.BELI D.

Printuar nga / OdStampani od / Printed by: Nexhat.Xhelili | P-70101008-00491-0 |

Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person
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X~ KOMUNA E VITISE - OPSTINA VITINA
Pranuar -1 anljeno B Dana Q‘ '{/" r’- ? :.;T.:’

Republika e Kosovés [o,' 11" | et [
Republika Kosova/Republic of Kosovg, 01 ©75 4

Komuna e Vitis¢/Opstina Vitina/Municipatity of Viti %

Duke u mbéshtetur né nenin 58, pika h t& Ligjit mbi qeverisjen Lokale Nr.03/L-040: nenit 50. pika |

t€ Statutit t¢ Komunés sé Vitisé, nr.01-013/491, daté 21.04.2011; t& nenit 14 paragrafi 1 dhe paragrafi 8.1 t&
Rregullores (qrk) nr.19/2024 pér procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit té drejtoréve dhe
zévendesdrejtoréve, mésimdhénésve, bashképunétoréve profesional, asistentéve, instruktoréve dhe
sekretaréve né institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t& arsimit parauniversitar, si
dhe duke u bazuar né kompetencat dhe pérgjegjésité qé ka, Kryetari i komunés sé Vitisé mé daté 11.11.2024
i propozon pér miratim Kuvendit t&¢ Komunés sé Vitisé kété:

PROPOZIM VENDIM

pér miratim té dy anétaréve té komisionit pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e drejtoréve dhe
zévendésdrejtoréve pér institucionet edukativo arsimore té nivelit, parafillor, fillor, té¢ mesém t& nlét

II.

111

IV.

Propozim Vendimi u dorézohet:

- Kuvendit t€ Komunés sé Vitisé

- Zyrés s€ Kryetarit \AY
- DKA-sé, Arkivit,

dhe té mesém té larté né komunén e Vitisé

Pérmes kétij propozim vendimi kérkohet nga Kuvendi Komunal i Vitisé t& miratohen dy anétarét
e propozuar pér komisionin pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e drejtoréve dhe zévendésdrejzordve
pér institucionet edukativo arsimore t& nivelit, parafillor, fillor, t& mesém té& ulét dhe té mesém t3
larté né komunén e Vitisé.

Anétarét e komisionit t&€ propozuar nga DKA pér miratim nga Kuvendi Komunal ka kété pérbsrie:
1. Zijadin Ahmeti, kryetar i komisionit. zyrtar i DK A-sé
2. Vjollca Zejnullahu, Drejtore e sh.f.m.u. ** Skender Emérliahu”, Ramjan

Pérmes kétij propozimi vendim konfirmojmé se personat ( nr. rendor 1 dhe 2) e shénuar ma
lart¢ pérmbushim kriteret t& jené anétaré t¢ Komisionit, sipas Rregullores 19/2024 pér
procedurat e pérzgjedhjes dhe emérimit & drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve,
mésimdhénésve, bashképunétoréve profesicnal, asistentéve, instruktoréve dhe sekretarzve né
institucionet publike edukativo-arsimore dhe aftésuese (IEAA) t& arsimit parauniversitar.

Periudha kohore e mandatit t& anétaréve t& lartécekur do t& jeté njé viecare. nga momenti i
miratimi té kétij propozim vendimi.

Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria Komunale e Arsimit
né Viti.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

PROPOZIM RREGULLORE
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA, ME NR. 01-110/05-1151, E DATES.30.09.2024

Néntor 2024

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina
Municipality of Viti/na



NE baz€ t& nenit 58 paragrafi 1, pika h t& ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-40 t& Kuvendit t&
Republikés s¢ Kosovés, nenit 2 paragrafi 1 dhe 2 lidhur me nenin 9 dhe 13 t& ligjit nr.03/L-049 pér
Financat e Pushtetit Lokal, kérkesén me Nr. 3826/2 e datés 08.11.2024 nga Ministria e Bujqésisé,
Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural si dhe nenit 50 paragrafi 1 pika | t& Statutit t¢ Komunés sé Vitisé nr.
01-013/491 té datés 21.04.2011. Kryetari i Komunés paraqet kété:

) PROPOZIM RREGULLORE
) PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES
PER TAKSA, NGARKESA DHE GJOBA, ME NR. 01-110/05-1151, E DATES.30.09.2024

Neni 1
Me kété propozim rregullore kemi pér gellim ndryshimin dhe plotésimin e rregullores pér taksa,
ngarkesa dhe gjoba komunale me Nr. 01-110/05-1151, e datés 30.09.2024.

Neni 2
Te rregulloja baze neni 11 pika 11.3 shtohet edhe njé nén paragraf 11.4 si ne vijim:
a) Dru zjarri pér m>.............. 1,50€
b) Dru zjarri mbi 7m?........... 2,00€
¢) Dru teknik ma................. 3.00€
Neni 3

Te rregullorja bazé, neni 24 ndryshohet dhe i nj&jti riformulohet pér arsyeje té ndryshimit té bazés
ligjore si né vijim:
Neni 24, t& hyrat nga bashke pagesat pér shérbime shéndetésore jané t€ hyra té cilat realizohen n3
pajtim me Udhézimin Administrativ nr 03/2024. bashké pagesat pér shérbimet shéndetésore, sipas
shtojcés | dhe shtojcés 2.

Neni 4
Te rregullorja baze neni 28 pika 28.2 ndryshohet dhe plotésohet si: Tarifa e takses administrative
pér leje ndértimore, kategoria I-ré njé euro e pesédhjeté cent (1,50 euro) pér metér katror.

Ndryshohet dhe duhet t& jete:

Tarifa e takses administrative pér leje ndértimore, kategoria I-r& duhet t€ jeté dy euro (2. 00 euro)
pér metér katror.

Neni 5
Pjesét tjera (& rregullores bazé mbesin té pandryshuara.

Neni 6
Kjo propozim rregullore hyn né fugi pas miratimit nga Kuvendi Komunal i Vitisé dhe certifikimi
ligior nga MAPL dhe MEF.
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